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 آماده دریافت هرگونه تقدیر
 در خواست، پیشنهاد  انتقاد و شکایت

از عملکرد پلیس می‌باشد 
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

تلفن ۱۹۷

مدیرکل بهزیستی مازندران در آیین تکریم بازنشستگان و روز خانواده 
که در مرکز سالمندان سرای مهر ساری برگزار شد، با تأکید بر تغییر 
رویکرد این سازمان از نگهداری صرف به سمت خانواده‌محوری دوران 
بازنشســتگی را فصل شکوفایی و انتقال تجربه به نسل جدید دانست و 
بر ضرورت تکریم سالمندان به عنوان گنجینه‌های هویت‌بخش و مایه 

نشاط و آرامش جامعه تأکید کرد.
رقیه رحمانی مدیرکل بهزیســتی اســتان در این محفل صمیمی که با 
حضور معاونین، روســای ستادی، روسای ادارات بهزیستی شرق استان 
و ســالمندان و خانواده های آنان برگزار شد، ضمن تبریک روز خانواده 
اظهار داشــت: ســالمندی هرگز به معنای محدودیت نیســت. شما 
گوهرهای ارزشــمندی هستید که وجودتان به خانواده و جامعه امنیت، 
نشــاط و آرامش می‌بخشد. نسل امروز باید از ایمان، اخلاص و تجربه 

شما درس بگیرد تا بتوانیم کشوری آبادتر بسازیم.

تغییر رویکرد بهزیستی به سمت خانواده‌محوری• 
مدیرکل بهزیســتی مازنــدران با ابراز خرســندی از حضور در جمع 
پرنشاط ســالمندان سرای مهر، به تغییر اســتراتژی‌های این سازمان 
اشــاره کرد و گفت: خوشحالم که امروز خود را جزئی از خانواده بزرگ 
بهزیســتی می‌دانید. رویکرد ما از نگهداری صرف و درمان، به سمت 
خانواده‌محوری، مــددکاری و ارائه خدمات تخصصی در منزل حرکت 
کرده است. ما معتقدیم باید به خانواده‌ها آموزش داد تا بدانند چگونه 
با این گنجینه‌های ارزشــمند برخورد کنند و مهارت‌های حل مسئله و 

گوش دادن فعال را بیاموزند.

آموزش نسل جدید؛ از مرکز سرای مهر درس زندگی می‌گیریم• 
رحمانی خاطرنشان کرد: حضور فرزندان ما در این جمع برای این است 
که ببینند مراکز سالمندی، کانون زندگی و تعامل هستند، نه فقط مکانی 
برای نگهداری. ما در کنار شما راه و رسم زندگی و احترام به بزرگترها 
را یاد می‌گیریم. شــما به ما می‌آموزید که بازنشستگی تولدی دوباره با 

کوله‌باری از دانش و تجربه برای انتقال به نسل‌های بعد است.

توسعه خدمات توانبخشی و نشاط اجتماعی• 
وی با قدردانــی از مدیریت هدفمند دکتر نــوروزی و خانم رمضانی 

در مرکز ســرای مهر، افزود: برنامه‌های این مرکز در راستای ارتقای 
کیفیت زندگی است و من هر زمان که فرصتی پیش بیاید، برای کسب 
انــرژی و آرامش در این جمع حاضر خواهم شــد. اولویت ما در حوزه 
توانبخشی، توسعه خدماتی نظیر فیزیوتراپی، کاردرمانی و مهارت‌آموزی 
است تا ثمره سال‌ها تلاش شما در دوران خدمت، با تندرستی و نشاط 
همراه باشد. مدیرکل بهزیستی مازندران در پایان، با تأکید بر مسئولیت 
اجتماعی همگانی تصریح کرد: جامعه‌ای سالم است که قدر بازنشستگان 
خود را بداند. اگر ما امروز شــما را تکریم کنیم، آینده‌ای روشن برای 
جامعه تضمین خواهد شد. آرزوی ما تحقق مازندرانی سالم، باکرامت و 

سرشار از آرامش در سایه دعای خیر شماست.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران، در نشست با علی 
بابایی کارنامی، نماینده مردم شریف ساری و میاندرود، با اشاره به تعریف 
ماموریت‌های دقیق برای معاونت‌های سازمان و بهره‌گیری از سازوکارهای 
قانونی جهت حمایت از شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها، عنوان کرد: هدف ما 
از فعال‌ســازی ظرفیت‌های قانونی و اجرایی سازمان، برداشتن گام‌های 
مؤثر در جهت توانمندسازی شــهرداری‌ها و ارتقای سطح خدمات‌دهی 
به شــهروندان مازندرانی است. رضایی با اشاره به تعریف ماموریت‌های 
دقیق برای معاونت‌های سازمان و بهره‌گیری از سازوکارهای قانونی جهت 
حمایت از شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، عنوان کرد: ‘هدف ما از فعال‌سازی 
ظرفیت‌های قانونی و اجرایی ســازمان، برداشتن گام‌های مؤثر در جهت 
توانمندســازی شهرداری‌ها و ارتقای ســطح خدمات‌دهی به شهروندان 
مازندرانی است. وی ادامه داد :با رویکرد جدید مدیریتی، بخش بازرگانی 
سازمان همیاری شــهرداری‌ها که در سال‌های گذشته فعالیت کمتری 
داشــت، دوباره احیا شــده و به چرخه ارائه خدمات بازگشته است. این 
اقدام گامی مؤثر در راستای تأمین نیازهای اساسی شهرداری‌های استان، 
به‌ویژه شهرداری‌های کوچک و کم‌برخوردار، در حوزه تأمین تجهیزات، 

ماشین‌آلات و خدمات پایه شهری به شمار می‌رود.
وی تأکید کرد: در همین راستا، طی ماه‌های اخیر همکاری‌های گسترده‌ای 
با شمار قابل توجهی از شــهرداری‌های کوچک شکل گرفته و خدمات 
مؤثری در زمینه تأمین ماشــین‌آلات مورد نیاز، تجهیزات تخصصی از 

جمله خودروهای آتش‌نشانی، و نیز پشتیبانی از اجرای پروژه‌های عمرانی 
ارائه شده است. مدیرعامل ســازمان همیاری شهرداری‌های مازندران 
با بیان اینکه برای شــهرداری‌ها شرایط ویژه‌ای در نظر گرفته‌ایم، افزود: 
از پرداخت نقدی و اقســاطی تا تهاتر، سازوکارهای متنوعی برای تأمین 
ناوگان خودرویی، تجهیزات آتش‌نشانی، ماشین‌آلات سنگین و پشتیبانی 
از پروژه‌هــای عمرانی تعریف کرده‌ایم و در حال حاضر با بســیاری از 

شهرداری‌ها استان در حال همکاری هستیم.
رضایی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به ظرفیت‌های قانونی، 
گفت: با اســتناد به مواد قانونی ۱۹ و ۵۸ قانون شــهرداری‌ها، سازمان 
همیاری شهرداری‌ها راهکارها و پشتیبانی‌های لازم را برای رفع مشکلات 
شهرداری‌ها در حوزه‌های تحت پوشش این مواد قانونی، از جمله کمک به 

تأمین تجهیزات و ماشین‌آلات مورد نیاز، ارائه می‌دهد.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران همچنین به برنامه 
این سازمان برای دهیاری‌ها اشاره کرد و افزود: خدمات حمایتی و تأمین 
ماشین‌آلات که برای شهرداری‌ها تعریف شده است، به طور مشابه برای 
دهیاری‌ها نیز ارائه خواهد شــد تا دهیاری‌ها نیز بتوانند از این ظرفیت 

قانونی در جهت توسعه و رفع مشکلات روستایی بهره‌مند شوند.
وی در پایان گفت: شــهرداری‌ها و دهیاری‌های اســتان با اعلام لیست 
نیازمندی‌های خود به سازمان، از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های لازم متناسب 

با نیازهایشان برخوردار خواهند شد.

مدیرکل بهزیستی مازندران در مرکز روزانه سالمندان سرای مهر ساری: 

سالمندی آغاز فصل دوم زندگی است

 مدیرعامل سازمان همیاری مازندران در دیدار با دکتر علی بابایی کارنامی
رییس کمیسیون مجلس شورای اسلامی

رویکرد قاطع سازمان ، حمایت بی‌قید و شرط از 
شهرداری‌ها و دهیاری‌هاست

تحلیل »خبرشمال« بر طرح تدوین لایحه توسعه در استان‌های شمالی

رفع موانع  قانونی توسعه 
از منظر آمایش سرزمین، جلوگیری از اجرای بسیاری از این قوانین، اتفاقی بسیار مبارک است و می‌تواند موانع بسیاری 

را از جلوی پای سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی بردارد مشروط به این‌که اولًا شناسایی قوانین موردنظر به 
درستی انجام گیرد و دوم این‌که تصمیمی که  رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران گفت، در حد خبر متوقف 
نماند و این اراده در مدیران ارشد سه استان باشد که موانع قانونی را از سر راه فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش 

خصوصی که لوکوموتیو توسعه هستند، بردارند.

اختصاصی

اختصاصی

استاندار گلستان خبر داد

 بلندمرتبه‌سازی، راهکاری
 برای عبور از کمبود زمین

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 حتی یک کمباین
در برخی شهرهای قطب 

گندم وجود ندارد

مدیرکل امور مالیاتی مازندران:

اختصاص ۲۳ میلیارد تومان 
 عوارض آلایندگی برای

 حفاظت از محیط زیست 

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا: 

پاسخ ایران به هر ماجراجویی 
دشمن کوبنده‌تر خواهد بود
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نماینده ولی فقیه در مازندران تأکید کرد
 ضرورت تلفیق عزاداری محرم

با جهاد تبیین در مازندران
نماینده ولی فقیه در مازندران با تأکید بر پیوند آیین‌های سوگواری 
محرم با آگاهی‌بخشی اجتماعی و تطبیق وقایع عاشورا بر ضرورت 

تلفیق عزاداری محرم با جهاد تبیین تاکید کرد.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در جلســه شــورای فرهنگ 
عمومی شهرســتان کلاردشت با گرامیداشــت یاد شهدای این 
شهرستان شامل ۱۲۳ شــهید و چهار شهید گمنام اظهار داشت: 
در آســتانه ماه محرم باید میان برگزاری مراسم عزاداری سالار 
شهیدان و حضور در میدان‌های اجتماعی پیوند عمیق برقرار کرد.

وی با اشــاره بــه فرمایش حضرت امام خمینــی )ره( بیان کرد: 
امام تأکید داشــتند که علما و خطبــا ضمن روضه‌خوانی مردم را 
از خطرات اســرائیل و صهیونیست‌ها آگاه کرده و مظلومیت‌های 

کشتار فیضیه و قیام ۱۵ خرداد را بازگو کنند. 
نماینده ولی فقیه در مازندران افزود: امســال باید روضه شهادت 
رهبر عزیز و حادثه مدرسه میناب را خواند و ظلم‌های کنونی را با 

واقعه عاشورا تطبیق داد.
آیت‌الله محمدی لائینی با اســتناد به دیدگاه علامه جوادی آملی 
خاطرنشان کرد: انسان موجودی خداجو و خداگراست و فرهنگ 
و اعتقادات بــرای او اولویت دارد. این اولویت به گفته وی در دو 
شرایط دوچندان می‌شود: نخست هنگام پیروزی‌های الهی که باید 
جامعه به خدا روی آورد و دوم در مناطق گردشــگری که خطر 

هضم فرهنگی وجود دارد.
نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به حضور انبوه گردشگر در 
شهرهایی مانند کلاردشت هشدار داد: حضور افراد با اصناف، افکار 
و عقاید مختلف، این شــهرها را در معرض از دست دادن هویت 
اصیل خود قرار می‌دهد. وی تأکید کرد: مســئولان اســتانی باید 
بودجه‌های فرهنگی و توجهات مادی و معنوی را برای این مناطق 
افزایــش دهند، چرا که حفظ هویت ملی، دینی و فرهنگی نســل 

جدید از همه موضوعات مهم‌تر است.
عضو مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از ســخنان خود 
به کمبود زیرساخت‌های فرهنگی در شهرک‌های جدید الاحداث 
اشــاره کرد و گفت: متأسفانه در بســیاری از این شهرک‌ها برای 
ساخت مســجد، نمازخانه، کتابخانه و پایگاه مقاومت برنامه‌ریزی 
نشده و این کوتاه‌بینی زمینه‌ساز آسیب‌هایی مانند اعتیاد، طلاق و 

ناهنجاری‌های اجتماعی خواهد شد.
آیت‌الله محمــدی لائینی در پایان با ابراز خرســندی از انتخاب 
رهبر جدید و یأس دشــمنان، جنگ امــروز را جنگ تاب‌آوری 
توصیف کرد و خواستار تدبیر دولت برای حل مشکلات معیشتی، 
تهیه بســته‌های حمایتی و همراهی خیرین برای کمک به اقشــار 

آسیب‌پذیر جامعه شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
حتی یک کمباین در برخی شهرهای 

قطب گندم وجود ندارد
 رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران به مشــکل کمبود 
ماشین‌آلات کشاورزی در استان اشاره کرد و گفت: در برخی شهرها 
که قطب تولید گندم هستند حتی یک دستگاه کمباین وجود ندارد.

 اســدالله تیموری  در جمع خبرنگاران با گرامیداشــت هفته جهاد 
کشاورزی اظهار کرد: سال گذشته یکی از سخت‌ترین سال‌هایی بود 

که ایران تجربه کرد.
وی توضیح داد: در آن ســال ســه جنگ شــامل جنگ ۱۲ روزه، 
کودتای دی ماه و نبرد رمضان به طور همزمان پشــت سر گذاشته 
شــد. تیموری افزود: همزمانی نبرد رمضان با ماه مبارک رمضان و 
بازار شب عید، همراه با تحریم‌های اقتصادی، شرایط بی‌سابقه‌ای خلق 
کرد و در چنین وضعیتی، تأمین مایحتاج عمومی کشور مدیون تلاش 
شبانه‌روزی سازمان جهاد کشاورزی به ویژه در استان مازندران بود.

به گفته وی، اگر تولیدات بخش کشاورزی نبود، ایران توان تاب‌آوری 
در برابر آنچه بر آن تحمیل شد را نداشت.

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران با اشاره به بیانی از امام 
راحل که کشاورزی محور استقلال است، تصریح کرد: متأسفانه در 
پنج دهه گذشته این جمله کلیدی هرگز به شکل برنامه‌محور اجرا 
نشد. وی تأکید کرد: امروز همه سیاست‌گذاران دریافته‌اند که امنیت 

غذایی بدون پشتیبانی از بخش کشاورزی محقق نمی‌شود.
تیموری همچنین به جایگاه ویژه این وزارتخانه اشــاره کرد و گفت: 
جهاد کشاورزی به دلیل گســتردگی بدنه اجرایی، هم عائله‌مند و 
هم پر مسئولیت است و به همین دلیل مقام معظم رهبری نماینده 
مستقیم خود را در این وزارتخانه منصوب کرده‌اند. وی این اقدام را 

نشانه عمق توجه ولی فقیه به عرصه کشاورزی دانست.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران بر لزوم احیای گفتمان 
کشاورزی محور اســتقلال تأکید کرد و خواستار همراهی رسانه‌ها 
و بخش خصوصی شــد واعلام کرد : ســازمان متبوعش به بخش 
خصوصی به عنوان شــریک راهبردی نگاه می‌کنــد و در ۹ حوزه 
تخصصی برنامه‌های محوری دارد. تیموری با اشاره به دستاوردهای 
شش ماهه اخیر گفت: دو نهال عاری از بیماری با برند سفید ثبت 
شده و برنامه گســترده‌ای برای تولید محصولات زراعی از برنج و 
گندم گرفته تا علوفه و حبوبات در دست اجراست. وی در پایان به 
مشکل کمبود ماشین‌آلات کشاورزی در مازندران اشاره کرد و گفت 
که در برخی شهرهای استان که قطب تولید گندم هستند حتی یک 

دستگاه کمباین وجود ندارد.
به گفته وی، شکاف ضریب توسعه ماشین‌آلات، یکی از اولویت‌های 

اصلی سازمان برای تأمین منابع استراتژیک در سال جاری است.

عضو شورای اسلامی شهر مرکز گلستان خبر داد
 پیشنهاد تخفیف پلکانی

عوارض ساختمانی در گرگان 
عضو شورای اسلامی شــهر گرگان از ارائه طرح تخفیف پلکانی 
عوارض نوسازی، پروانه ســاختمانی، عدم خلاف و پایان کار به 

هیأت رئیسه شورا خبر داد.
حجت مقسم با اشاره به سیاست‌های تشویقی شهرداری در حوزه 
پرداخت عوارض شهری اظهار کرد: در سال‌های اخیر معمولاً در 
ماه‌های پایانی سال برای ترغیب شهروندان به پرداخت عوارض 
مربوط به پروانه، عــدم خلاف و پایان کار، تخفیف‌هایی در نظر 
گرفته می‌شد، اما شهروندانی که در ابتدای سال و در موعد مقرر 

اقدام به پرداخت می‌کردند، از این امتیازات بی‌بهره بودند.
وی افزود: این روند از منظر عدالت و تشــویق خوش‌حســابی با 
انتقاداتی همراه بوده است؛ زیرا افرادی که در ابتدای سال نسبت 
به تسویه حســاب اقدام می‌کنند، نقش مهمی در تأمین به‌موقع 

منابع مالی شهرداری و مدیریت بهتر امور شهری دارند.
عضو شورای اسلامی شهر گرگان ادامه داد: بر همین اساس، طرح 
جدیدی با هدف ایجاد عدالت در بهره‌مندی از مشوق‌ها تدوین 
شــده که در آن نظام تخفیف پلکانی بر اســاس زمان پرداخت 
پیش‌بینی شده است. به گفته وی، در صورت تصویب این طرح، 
میزان تخفیف‌ها به این صورت خواهد بود: ســه‌ماهه اول ســال 
۴۰ درصد، ســه‌ماهه دوم ۳۰ درصد، سه‌ماهه سوم ۲۰ درصد و 
ســه‌ماهه چهارم ۱۰ درصد. مقسم تأکید کرد: اجرای این طرح 
می‌تواند ضمن ایجاد انگیزه بــرای پرداخت به‌موقع عوارض، به 
تقویت منابع درآمدی شهرداری و ارتقای عدالت در بهره‌مندی 

از مشوق‌های شهری کمک کند.

فرماندار چالوس گفت: سایت رادیو دریا این قابلیت را دارد که به سایت اصلی غرب استان مازندران تبدیل شود و به عنوان یک مرکز 
رسانه‌ای با رویکرد گردشگری ایفای نقش کند. یحیی یوسف‌پور در دومین جلسه شورای اداری این شهرستان تأکید کرد: همان‌گونه 
که مردم در شــرایط حســاس کنونی برای حفظ نظام و ارزش‌ها پای کار آمده‌اند، مسئولان نیز وظیفه دارند با عزمی راسخ به مسیر 
خدمت‌رسانی بپردایند و دغدغه اصلی مردم یعنی معیشت را در اولویت قرار دهند. وی با اشاره به شرایط حساس کشور اظهار داشت: 
بیش از ۱۰۰ روز از آغاز جنگ تحمیلی و شــهادت رهبر معظم انقلاب و فرماندهــان بزرگ می‌گذرد و با وجود هدف قرار گرفتن 
زیرساخت‌ها و اهداف نظامی و غیرنظامی، توانمندی‌ها و اقتدار جمهوری اسلامی ایران بیش از پیش برای جهانیان اثبات شده است. 
یوســف‌پور افزود: حضور گســترده مردم در خیابان‌ها، همراهی آنان با نظام و سنگربانی عمومی، از مهم‌ترین دستاوردهای این مقطع 
حساس به شمار می‌رود و فضای عمومی کشور امروز، فضای پیروزی ملت ایران است. فرماندار چالوس با تأکید بر نقشی که مسئولان 
در این برهه تاریخی بر عهده دارند، خاطرنشان کرد: مردم برای حفظ نظام و ارزش‌ها به میدان آمده‌اند و در مقابل، مسئولان نیز باید 

مبعوث شوند تا با عزمی راسخ و همتی جدی، خدمت‌رسانی به مردم را به نحو مطلوب انجام دهند.

نماینده مردم رشت و خمام: 
آمریکا هنوز قدرت واقعی 
ایران را درک نکرده است

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی 
گفت: پاســخ قاطع ایران به ادعــای مضحک ترامپ، 
اعلام آماده‌باش موشــکی و افزایش ســطح آمادگی 

رزمی نیروهای مسلح است.
مهــدی فلاح در واکنــش به ادعــای دونالد ترامپ 
رییس‌جمهــور آمریکا مبنی بر ســرنگونی بالگرد این 
کشور توسط ایران و تهدید به پاسخگویی، اظهار کرد: 
این سناریوی هالیوودی نه تنها نشانه استیصال و توهم 
دشمن است، بلکه بار دیگر ثابت کرد که آمریکا هنوز 

قدرت واقعی ایران را درک نکرده است.
وی افزود: پاسخ جمهوری اسلامی ایران به این تهدید 
پوچ و مضحــک، چیزی جز افزایــش آمادگی رزمی 
و اعلام آماده‌باش موشــکی نیروهای مســلح نیست. 
موشــک‌های دقیق‌زنی ایران در سکوی پرتاب هستند 
و چشم بیدار ســربازانمان لحظه‌ای از رصد تحرکات 
دشمن غافل نمی‌ماند. نماینده مردم رشت و خمام در 
مجلس شورای اســامی تصریح کرد: نیروهای مسلح 
ایران اعم از ارتش، ســپاه پاسداران و فراجا، مقتدرانه 
در آماده‌باش کامل به سر می‌برند و کوچکترین خطای 
محاسباتی دشمن، با پاســخی کوبنده و پشیمان‌کننده 
مواجه خواهد شــد. فلاح با اشاره به توان بازدارندگی 
بی‌نظیر ایران گفت: ترامــپ و تیمش بدانند که هیچ 
ســناریویی، هیچ تهدیدی و هیچ توطئه‌ای علیه ایران 
کارســاز نخواهد بود. امروز نیروهای مسلح ایران در 
اوج اقتدار و آمادگی قرار دارند و اجازه نمی‌دهند هیچ 
متجاوزی به حریم این مرز و بوم نزدیک شــود. وی 
تأکید کرد: اقتدار ایران خط قرمز ماســت و از خون 
شهدا، رشــادت رزمندگان و رهبری داهیانه فرمانده 
کل قوا نشــأت می‌گیرد. ترامپ بهتر اســت به جای 
حرف‌های بی‌ربط، به فکر افکار عمومی آمریکا باشــد 

که دیگر حرف‌های توهم‌زده او را باور نمی‌کنند.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد
 دستگیری اراذل و اوباش

و کشف ۵۳۰ قبضه سلاح سرد
فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری ۶۷۹ نفراز اراذل 
و اوباش و کشف۵۳۰ قبضه سلاح سرد از ابتدای سال 
جاری در اســتان خبر داد.   سردار حسین حسن‌پور از 
اجرای طرح‌های گسترده و مستمر مقابله با اراذل و اوباش 
در سطح استان خبر داد و گفت: در پی اجرای طرح‌های 
هدفمند، ۶۷۹ نفر دســتگیر از ارازل و اوباش در استان 
گیلان شناســایی و دستگیری شــدند. سردار حسن‌پور 
با تأکید بر این‌کــه امنیت روانی مردم خط قرمز پلیس 
است، اظهار داشت: در چارچوب طرح‌های ارتقاء امنیت 
اجتماعی و برخورد قاطع با مخلان نظم و امنیت عمومی، 
از ابتدای سال تاکنون مجموعه‌ای از اقدامات عملیاتی در 
سطح استان گیلان به اجرا درآمد. وی با اشاره به نتایج 
این اقدامات افزود: در این راســتا ۶۷۹ نفر دستگیر و ۵ 
نفــر از اراذل و اوباش نیز در پی تمرد از دســتور پلیس 
زمین‌گیر شدند. فرمانده انتظامی استان گیلان از کشف 
قابل توجه ســاح‌های غیرمجاز خبر داد و تصریح کرد: 
در جریان این عملیات‌ها، ۵۳۰ قبضه انواع سلاح سرد و 
همچنین ۳۷ قبضه سلاح گرم مرتبط با پرونده‌های نزاع و 
درگیری کشف و ضبط شد. سردار حسن‌پور با بیان این‌که 
این اقدامات در قالب برنامه‌ریزی‌های منسجم عملیاتی 
انجام شــده است، خاطرنشــان کرد:به منظور برخورد 
مســتمر با تحرک اراذل و اوباش از ابتدای سالجاری، ۴ 
طرح پاکسازی نقاط آلوده و جرم خیز در استان به اجرا 
درآمده است. این مقام ارشد انتظامی مشارکت مردمی 
را از عوامل مؤثر در موفقیت این طرح‌ها دانست و گفت: 
تماس‌های مردمی با مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ در 
خصوص تحرکات اراذل و اوباش نقش مهمی در شناسایی 
و برخورد به‌موقع با مجرمان داشته است. فرمانده انتظامی 
اســتان گیلان در پایان با تأکید بر عزم جدی پلیس در 
برخورد بی‌امان با برهم‌زننــدگان نظم عمومی، تصریح 
کرد: پلیس با اقتدار و بدون اغماض با هرگونه شرارت، 
قدرت‌نمایــی و ایجاد ناامنی برخورد خواهد کرد و اجازه 
نخواهد داد عده‌ای معدود، آرامش و امنیت مردم شریف 

استان را خدشه‌دار کنند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با 
اشاره به فرارسیدن ماه محرم تأکید کرد
عزاداری‌ همراه با پاسداشت 

حماسه‌های ملی در بقاع 
متبرکه استان 

»حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری‌جناسمی« با اشاره به پیش 
رو بودن ماه محــرم، از آمادگی کامل اداره‌کل اوقاف و 
امور خیریه برای برگزاری عزاداری سید و سالار شهیدان 
خبر داد و گفت: محرم امســال بــا همکاری هیأت‌های 
مذهبی شاهد برگزاری باشکوه مراسات سوگواری سنتی و 

پاسداشت حماسه‌های ملی و انقلابی هستیم. 
 مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران امروز چهارشنبه 
در همایش منادیان عاشورایی ویژه هماهنگی برنامه‌های 
ماه محرم ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره رهبر شهید، 
شــهدای جنگ اخیر گفت: محرم امســال تداعی‌کننده 
حماسه‌ها و ایثارگری‌ها در این دوران‌های سرنوشت‌ساز 
است.   وی با تأکید بر فضاسازی مناسب در سطح استان 
افزود: همزمان با آغاز ماه محــرم، تمام اماکن مذهبی، 
بقاع متبرکه و حسینیه‌ها در سراسر مازندران سیاه‌پوش 
می‌شوند.   حجت‌الاســام حیدری جناسمی با اشاره به 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای باشــکوه‌تر شــدن 
آیین‌های سوگواری در سال جاری تأکید کرد: امسال به 
دلیل استقبال گسترده و برگزاری تجمعات شبانه، مراسم 
عزاداری سرور و سالار شهیدان در مساجد، بقاع متبرکه، 
میادین اصلی شــهرها و روستاهای استان برگزار خواهد 
شد تا حضور پرشور مردم در فضایی باز و معنوی میسر 
گــردد.   مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران تصریح 
کرد: اطعام‌دهی به عزاداران حسینی طبق سنت حسنه و 
در راستای اجرای امینانه نیات واقفان خیراندیش هر ساله 

در دستور کار قرار دارد. 
 این مسئول همچنین تصریح کرد: اجرای نیت موقوفات 
مرتبط با ماه محرم اولویت اصلی سازمان اوقاف است تا 
بر اســاس نیت واقفان، هزینه‌های مربوط به عزاداری و 

اطعام به درستی انجام شود. 

سه اســتان مازندران، گیلان و گلســتان به دلیل 
مزیت‌های جغرافیایی ازجمله قرار داشتن در ساحل 
دریای کاســپین و همچنین جنگل‌هــای هیرکانی 
و واقع شــدن در مســیر مواصلاتی مشهدالرضا و 
فاصله مطلوب با پایتخت هر ماه و هر هفته مقصد 
مسافران بسیاری از استان‌های مختلف کشور است 
و هر جا که محل تردد مسافران باشد، نظر فعالان 
اقتصادی و سرمایه‌گذاران بهش خصوصی را به خود 
جلب می‌کند و شــرط نخست توسعه همین است 
که در این منطقه فراهم اســت.   این سه استان هم 
از نظر اقلیمی شــباهت‌های بسیاری به هم دارند و 
هم ظرفیت‌های توسعه در این سه استان مشابه هم 
است اما یک نکته دیگر را نیز باید به این مشابهت‌ها 
افزود و آن وجود موانعِ توســعه در این سه استان 

است، موانعی کاملًا قانونی.
شــاید باور ان دشوار به نظر بیاید اما آن میزان که 
قوانین در این سه اســتان مانعِ توسعه و بازدارنده 
هستند و ســرمایه‌گذاران را فراری می‌دهند، برای 
فعالان بخش خصوصی ایجاد انگیزه نمی‌کنند و اگر 
می‌بینیم سرمایه‌گذاران از این منطقه خارج می‌شوند 
و برای سرمایه‌گذاری به پایتخت یا سایر استان‌ها 
می‌روند، دلیل آن وجود همین قوانین اســت. البته 
باید به این نکته هم اشــاره کرد که بسیاری از این 
قوانین برای استان‌های دیگر چون اصفهان و فارس 
کاملٌا مناسب و منطقی هستند و باید به دقت اجرا 
شوند اما اصرار بر اعمال همین قوانین در سه استان 
مازندران، گیلان و گلســتان به مانعی برای توسعه 
تبدیل می‌شــود و باید برای آن کاری کرد.   روز 
گذشته رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
مازندران گفت: تدوین لایحه توســعه استان‌های 
شمالی در دســتور کار قرار گرفته است. عبدالرضا 
کریم‌پور در جلســه مسئولان اســتان از مدیران 

دستگاه‌های اجرایی خواست طی دو هفته، قوانین و 
مقرراتی را که در استان‌های شمالی به مانعی برای 
ســرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌ها تبدیل شــده، به 

دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی استان اعلام کنند.
وی از مدیران دستگاه‌های اجرایی، نهادهای نظارتی، 
شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها و بخش خصوصی خواست 
تا قوانین و مقررات بازدارنده توسعه را شناسایی و 
برای تدوین لایحه توسعه استان‌های شمالی کشور 
به دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی استان ارسال کنند.

وی با اشــاره به هماهنگی‌های انجام‌شده در سطح 
ملی و موافقت رییس‌جمهــور، معاون اول و رییس 
ســازمان برنامــه و بودجه، گفــت: تدوین لایحه 
توسعه استان‌های شمالی در دستور کار قرار گرفته 
اســت و هدف، شناســایی قوانین و مقرراتی است 
که با وجود یک‌ســان بودن در ســطح کشور، در 
استان‌های شــمالی به‌ویژه مازندران به مانعی برای 
توسعه، سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌های عمرانی و 

اقتصادی تبدیل شده‌اند.
کریم‌پــور با تأکیــد بر ضرورت مشــارکت همه 
دســتگاه‌ها در ایــن فرآینــد، خاطرنشــان کرد: 
دســتگاه‌های اجرایی ظرف مدت دو هفته موارد و 
پیشــنهادهای خود را ارائه کنند تا پس از بررسی 
کارشناسی، در نشست مشترک سه استان شمالی 

کشور مطرح و نهایی شود.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران 
تصریح کرد: جمع‌بندی نهایی با مشارکت استان‌های 
مازندران، گیلان و گلســتان و با حضور استانداران، 
رؤســای مجامع نمایندگان و معاون رییس‌جمهور 
انجــام و در قالب یک لایحه جامع برای تســریع 
در روند توسعه استان‌های شــمالی به دولت ارائه 
خواهد شد. از منظر آمایش سرزمین، جلوگیری از 
اجرای بسیاری از این قوانین، اتفاقی بسیار مبارک 
اســت و می‌تواند موانع بســیاری را از جلوی پای 
ســرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی بردارد 
مشروط به این‌که اولاً شناسایی قوانین موردنظر به 
درستی انجام گیرد و دوم این‌که تصمیمی که  رییس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران گفتند، در 
حد خبر متوقف نماند و این اراده در مدیران ارشد 
سه استان باشد که موانع قانونی را از سر راه فعالان 
اقتصادی و ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصی که 

لوکوموتیو توسعه هستند، بردارند.

سخنگوی کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس در 
واکنش به ادعــای رییس‌جمهــور آمریکا گفت: 
نیروهای مســلح ایران در آماده‌باش کامل هستند 
و این تنها پاســخ ما به توهمات یک بازنده سیاسی 

است.
سید کریم معصومی در واکنش به اظهارات ترامپ، 
رییس‌جمهــور دولت تروریســتی آمریکا مبنی بر 
سرنگونی بالگرد آمریکایی توسط ایران و تهدید به 
پاســخگویی، اظهار کرد: نیروهای مسلح جمهوری 
اســامی ایران نیازی بــه اثبات قــدرت ندارند؛ 
قدرتشان را در عملیات‌های واقعی، در آسمان، زمین 

و دریا به اثبات رسانده‌اند.
نماینده مردم فومن و شــفت در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: یک نکته را به ترامپ بگویم؛ 
کوچکترین تعرض به آب‌های ســرزمینی یا حریم 
هوایی ایران، با واکنشی ســریع، کوبنده و ویرانگر 
مواجه خواهد شــد. ســربازان دلیر ایران اسلامی 
لحظه‌ای از حراست از مرزهای عزت این سرزمین 
غفلت نمی‌کنند. عضو هیأت رییســه و سخنگوی 
کمیســیون قضایی مجلس تأکید کرد: پاسخ قاطع 
ایران به این تهدید پوچ و مضحک، چیزی جز اعلام 
آماده‌باش رزمــی و نمایش اقتدار بی‌چون و چرای 

نیروهای مسلح نیست. موشک‌های نقطه‌زن ایران 
در دل سکوهای پرتاب، چشم به آسمان دوخته‌اند 
و آماده پاسخگویی به هر حرکت احمقانه‌ای هستند.

وی با اشاره به توان بازدارندگی بی‌نظیر ایران گفت: 
ترامپ بهتر اســت درس عبرت از سرنگونی پهپاد 
جاسوسی آمریکا در آســمان ایران بگیرد. آن روز 
هم تهدید کرد، هم لشکرکشــی کرد، اما جز ذلت 
و ناکامی چیزی عایدش نشــد. امروز هم نیروهای 
مســلح ایران مقتدرانه‌تر و آماده‌تر از همیشــه در 

سنگرهای دفاع از میهن ایستاده‌اند.
معصومی با اشــاره به حضور حماســی مردم در 
صحنه‌های حســاس انقــاب خاطرنشــان کرد: 

ترامپ و امثال او بایــد بدانند ملت ایران در برابر 
تهدیدهای دشمن هرگز تنها نبوده و نیست. مردم 
غیور ایران در بیش از ۱۰۰ شــب متوالی با وجود 
همه تهدیدها، توطئه‌ها و فضاسازی‌های رسانه‌ای، 
خیابان‌ها و میادین را رها نکردند و با حضور پرشور 
خود، پشــتیبانی بی‌نظیر خود را از رهبری حکیم و 
نیروهای مسلح دلیر به نمایش گذاشتند. وی افزود: 
این شب‌های به یادماندنی نشان داد که پیوند مردم 
با ولایت و نیروهای مســلح، پیوندی ناگسستنی و 
ریشه‌دار است. دشمنان بدانند تا وقتی چنین مردمی 
پشــت سر نیروهای مسلح خود ایســتاده‌اند، هیچ 
تهدیدی نمی‌تواند اراده آهنین این ملت را متزلزل 
کند. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای 
اســامی در پایان تصریح کرد: حرف‌های بی‌ربط 
و توهم‌زده ترامپ برای مــردم ما نه تازگی دارد، 
نه تأثیر و نه ارزش پاســخ مفصل. ملت ایران در 
بیش از چهار دهه انقلاب اســامی نشان داده که 
با تهدید و زورگویی نه تنها عقب‌نشــینی نمی‌کند، 
بلکه مصمم‌تر، یکپارچه‌تر و مقاوم‌تر از قبل در برابر 
دشمنان ایســتادگی می‌کند. اقتدار ایران خط قرمز 
ماست و هر کس به آن تعرض کند، تا عمق وجود 

پشیمان خواهد شد.

نماینده مردم گــرگان و آق‌قلا در مجلس گفت: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با آمادگی 
کامل، هرگونه اقدام خصمانه دشمنان را با پاسخی 

قاطع و گسترده پاسخ خواهند داد.
رمضانعلی ســنگدوینی با اشاره به تحولات اخیر 
منطقه و مواضع مقامــات آمریکایی اظهار کرد: 
مقامــات آمریکا اظهــارات متناقض و متعددی 
مطرح کرده‌اند، اما واقعیت میدان نشان می‌دهد 
جمهوری اســامی ایران در برابر هرگونه تجاوز 
و اقدام خصمانه، مقتدرانه ایســتاده و از منافع و 

امنیت خود دفاع می‌کند.
وی با اشــاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی 
بــه لبنان افزود: پــس از تجاوز رژیم اشــغالگر 
صهیونیستی به خاک لبنان که با حمایت آمریکا 
انجام شــد، محور مقاومت و جمهوری اســامی 
ایران واکنش قاطعی از خود نشان دادند و همین 
پاســخ‌های بازدارنده موجب شد بار دیگر بحث 

آتش‌بس از سوی طرف مقابل مطرح شود.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: تجربه سال‌های اخیر نشان داده 
اســت هر زمان دشمنان تصور کرده‌اند می‌توانند 
با فشــار نظامی یا تهدید، جمهوری اسلامی ایران 

را وادار به عقب‌نشــینی کنند، با پاســخ محکم و 
بازدارنده مواجه شده‌اند.

سنگدوینی با بیان این‌که توان دفاعی و بازدارندگی 
جمهوری اســامی ایران در بالاترین سطح قرار 
دارد، گفت: امروز نیروهای مســلح کشــور اعم 
از سپاه پاســداران، ارتش، نیروی هوافضا و سایر 
بخش‌های دفاعی با آمادگی کامل در حال رصد 
تحولات هستند و توان پاسخگویی آنان نسبت به 

گذشته به مراتب افزایش یافته است.
وی خاطرنشــان کرد: اگر دشــمنان بــار دیگر 
مرتکب خطای محاســباتی شوند، پاسخ جمهوری 
اسلامی ایران گســترده‌تر و کوبنده‌تر از گذشته 
خواهد بود و هزینه ســنگینی برای آنان به همراه 

خواهد داشت.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به نقش جبهه مقاومت در منطقه 
اظهار کرد: امروز محور مقاومت در کشــورهای 
مختلــف منطقــه از ظرفیت و آمادگــی بالایی 
برخوردار اســت و در تحولات اخیر نیز شــاهد 
بودیم که گروه‌های مقاومت در جبهه‌های مختلف 
واکنش‌های مؤثری به اقدامات رژیم صهیونیستی 
نشــان دادند. وی همچنین بــه مواضع متناقض 

مقامات آمریکایی درباره مذاکرات اشــاره کرد 
و گفت: در حالی که برخی مســئولان آمریکایی 
از تمایل به توافق ســخن می‌گویند، تاکنون هیچ 
توافقــی میان طرفین حاصل نشــده و جمهوری 
اسلامی ایران بر اصول و حقوق ملت ایران پایبند 
است. ســنگدوینی تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران در هرگونه مذاکره احتمالی تنها بر اســاس 
منافع ملی و حقوق قطعی ملت ایران عمل خواهد 
کرد و هیچ توافقی بدون تأمین کامل حقوق مردم 

ایران مورد پذیرش نخواهد بود.
وی با اشــاره به حمایت گسترده مردم از نظام و 
نیروهای مسلح افزود: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های 
اقتدار جمهوری اســامی ایران، پشــتیبانی ملت 
از آرمان‌هــای انقــاب اســامی و تبعیــت از 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اســت و همین 
بازدارندگی کشور را  ســرمایه اجتماعی، قدرت 

دوچندان کرده است.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای 
ایران آغازگر  اسلامی گفت: جمهوری اســامی 
هیچ جنگی نبوده است، اما همواره نشان داده در 
برابر تهدید، تجاوز و زیاده‌خواهی با اقتدار ایستاده 

و از حقوق ملت ایران دفاع خواهد کرد.

تحلیل »خبرشمال« بر طرح تدوین لایحه توسعه در استان‌های شمالی

رفع موانع  قانونی توسعه 

فرماندار چالوس خبر داد
تبدیل سایت »رادیو دریا« به 
مرکز رسانه‌ای غرب مازندران

اخبار

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا: 
پاسخ ایران به هر ماجراجویی دشمن کوبنده‌تر خواهد بود

نماینده مردم فومن و شفت و سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس: 

»ترامپ« یک بازنده سیاسی است

از منظر آمایش سرزمین، جلوگیری 
از اجرای بسیاری از این قوانین، 

اتفاقی بسیار مبارک است و 
می‌تواند موانع بسیاری را از جلوی 

پای سرمایه‌گذاران و فعالان 
بخش خصوصی بردارد مشروط 
به این‌که اولاً شناسایی قوانین 

موردنظر به درستی انجام گیرد و 
دوم این‌که تصمیمی که  رییس 

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
مازندران گفت، در حد خبر متوقف 

نماند و این اراده در مدیران ارشد 
سه استان باشد که موانع قانونی 

را از سر راه فعالان اقتصادی و 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که 
لوکوموتیو توسعه هستند، بردارند.
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اخبار

گیلان، پیشتاز در مقاوم‌سازی 
مسکن روستایی

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشاره به پیشتازی این استان 
در مقاوم ســازی مسکن روســتایی با شاخص ۶۱ درصدی، 
گفت: اعطای تســهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 

روستایی مقاوم در استان آغاز شده است.
حامد دائمی  با اشاره به آخرین وضعیت مقاوم‌سازی مسکن 
روستایی در اســتان گیلان، اظهار کرد: در حال حاضر بیش 
از ۱۲۲ هزار واحد مسکن روســتایی در استان مقاوم‌سازی 
شده است. وی با مقایسه این آمار با میانگین کشوری، افزود: 
درصد مقاوم‌سازی در استان گیلان ۶۱ درصد است که این 
رقم در مقایســه با میانگین ۵۶ درصدی کشور، نشان‌دهنده 
پیشــتازی و تلاش مضاعف مسئولان و دست‌اندرکاران این 

حوزه در استان است.
مدیرکل بنیاد مســکن گیلان اضافه کرد: این اقدام که نقطه 
عطفی در اجرای طرح‌های بنیاد مســکن در گیلان محسوب 
می‌شود، نشان از عزم جدی این نهاد در حمایت از روستاییان 
و توسعه پایدار در مناطق کمتر برخوردار دارد. انتظار می‌رود 
با معرفی ســایر متقاضیان و انعقاد قراردادهای آتی، شــاهد 
تحول چشــمگیر در حوزه مسکن روســتایی استان و حفظ 

جایگاه پیشتازی گیلان در این زمینه باشیم.
دائمی از آغاز اعطای تســهیلات ســاخت مسکن روستایی 
مقاوم در گیلان خبر داد و گفت: اولین قرارداد بانکی مربوط 
به تسهیلات قرض‌الحسنه ســاخت مسکن روستایی مقاوم، 
در بانــک تجارت شهرســتان لنگرود به امضا رســید. این 
موفقیت در حالی رقم می‌خورد که استان گیلان در شاخص 
مقاوم‌سازی مسکن روستایی، از میانگین کشوری پیشی گرفته 

است.
وی با اشاره به تحقق یکی از اهداف کلیدی این نهاد در حوزه 
محرومیت‌زدایی و توسعه روستایی، خاطرنشان کرد: سهمیه 
در نظر گرفته شــده برای استان گیلان در بخش تسهیلات 
۵۰۰ میلیون تومانی ساخت مســکن روستایی، ۹۰۰۰ فقره 
اســت و لذا در مرحله اول ابلاغیه، ســهمیه ۱۸۰۰ فقره به 

استان گیلان اختصاص یافته است.
به گفته مدیرکل بنیاد مســکن گیلان، از زمان ابلاغ سهمیه 
مذکور، تلاش‌های گسترده‌ای صورت گرفته و تاکنون ۲۱۶ 
متقاضی واجد شــرایط جهت دریافت این تسهیلات به بانک 

عامل معرفی شده‌اند.
وی این اقدام را گامی مؤثر در جهت تسریع روند بازسازی و 
نوسازی مساکن روستایی و افزایش ضریب ایمنی و مقاومت 

این واحدها در برابر حوادث طبیعی دانست.
دائمی بر اهمیت ساخت مســکن مقاوم در مناطق روستایی 
تأکید کرد و متذکر شد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تمام 
توان در راســتای توانمندسازی روســتاییان و ارتقای سطح 
کیفی زندگی آنان از طریق تأمین مســکن مناســب و ایمن، 

گام برمی‌دارد.

 آغاز پرداخت حقوق
خانواده شهدای جنگ‌

مدیرکل پذیرش و امور اداری بنیاد شهید و امور ایثارگران از 
تکمیل فرآیند ثبت اطلاعات ۶۵۹۰ مورد از منسوبین شهدای 
جنــگ رمضان و آغاز پرداخت حقــوق و مزایای قانونی آنان 

خبر داد.
ســید باقر ســیدرضایی، مدیر کل پذیرش و امور اداری بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران، ضمن گرامیداشــت یاد و نام تمامی 
شــهدا که برای حفظ حاکمیت کشور جان‌فشــانی کردند، از 
جمله شــهید گرانقدر »امیر وکیل‌زاده« از همکاران اداره کل 
پذیرش، از روند پیشرفت خدمات‌رسانی به خانواده‌های معظم 

ایثارگران در دو حادثه اخیر خبر داد.
ســیدرضایی با اشــاره به آمــار مربوط بــه حادثه »جنگ 
دوازده‌روزه« )از ۲۳ خرداد ۱۴۰۴( اظهار کرد: در این حادثه، 
حکم شهادت ۱۰۴۷ نفر صادر شده است و بنیاد شهید تاکنون 
۱۱۹۲ فرزند، ۶۲۸ همســر و ۱۳۷۷ والدین از شــهدای این 
حادثه را در سامانه‌های خود ثبت کرده و بر اساس قانون جامع 
ایثارگری، فرآیند پرداخت حقوق و مزایای آن‌ها به طور کامل 

در حال انجام است.
وی افزود کــه از فروردین ماه ســال ۱۴۰۵، با صدور احکام 
نیروهــای نظامی و مردمی، مســئولیت پرداخــت حقوق این 
عزیزان از یگان‌های مربوطه به بنیاد شــهید واگذار شــده و 
خوشبختانه تمامی مســتحقین در سال جاری حقوق و مزایای 
مربوط به حالت اشتغال خود را از طریق بنیاد دریافت می‌کنند.

احراز هویت و ثبت اطلاعات شهدای جنگ رمضان• 
مدیر کل پذیرش و امور اداری بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
ادامه به بررسی وضعیت »جنگ رمضان« پرداخت و گفت: در 
این جنگ که از ۹ اســفند ۱۴۰۴ آغاز شد، تاکنون ۳۴۹۹ نفر 
از عزیزان ما )شــامل ۲۹۸۸ مرد و ۵۱۱ زن( به مقام شهادت 

رسیده‌اند که از این میان، ۱۶۰۹ نفر مجرد بوده‌اند.
وی با اشــاره به دقت در فرآیندهای اداری گفت: با استناد به 
مواد ۲ و ۳ آیین‌نامه مصادیق ایثارگری، احراز شــهادت این 
عزیزان با دقت بالا انجام شــده و آنان بــه عنوان »قهرمانان 
ملی« در سامانه‌های بنیاد شهید ثبت شده‌اند. در همین راستا، 
اطلاعات ۶۵۹۰ مورد از منســوبین این عزیزان شامل ۲۶۱۵ 
والدین، ۱۰۱۳ همسر، ۱۸۶۰ فرزند و ۱۱۳۰ خواهر و برادر با 
موفقیت در سیستم‌های بنیاد ثبت شده است تا بتوانند مستقیماً 

خدمات قانونی را دریافت کنند.

جزئیات پرداخت حقوق و مزایای قانونی• 
سیدرضایی به نحوه پرداخت حقوق‌ها اشاره کرد و اظهار کرد: 
بر اساس ماده ۲۳ قانون جامع، مستمری والدین تمامی عزیزان 
ثبت‌شــده در سیستم‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران، برقرار 
شده و معوقات آن‌ها نیز پرداخت یا در جریان پرداخت است. 
همچنین برای عزیزان غیرنظامی و غیرمستخدم )مردمی(، که 
اطلاعات آنها ثبت شــده حقوق بر اساس قانون حالت اشتغال 

از ماه جاری برقرار شده است.
وی در خصوص افراد نظامی و مســتخدمان دولت افزود: در 
مورد عزیزان نظامی و مســتخدمانی که به اســتناد ماده ۳۹ 
قانون جامع، اســناد و احکام ریالی آن‌ها در اختیار بنیاد شهید 
قرار گرفته )که تاکنون بیش از ۶۷۰ نفر شامل شده‌اند(، حقوق 
و مزایای آن‌ها نیز از ماه جاری توســط بنیاد شهید پرداخت 
خواهد شــد و امیدواریم فرآیند تأمیــن اعتبار این عزیزان از 

سوی دولت به سرعت تکمیل شود.

 مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان با بیان اینکه نیمی از برق استان را ۲۰ درصد مشترکان خانگی مصرف می‌کنند، افزود: این رقم با اصلاح الگو 
مصرف، کاهش قابل توجهی می‌یابد. مسعود صادقی خمامی در نشست خبری اظهار کرد: همچنین استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات 
ابتدایی صبح و انتهای شب باعث کاهش مصرف برق می شود و میزان ناترازی کاهش خواهد یافت. وی افزود: میزان مصرف برق در گیلان در 
زمستان حدود ۸۰۰ مگاوات است؛ اما میزان مصرف برق در پیک بار تابستان به حدود ۲ هزار و ۴۰۰ مگاوات افزایش می‌یابد که حدود هزار و 
۶۰۰ مگاوات آن بار سرمایشی است؛ اگر این میزان مصرف مدیریت شود، بدون هیچ آسیبی به زندگی روزمره شاهد کاهش ۴۰ درصدی مصرف 
برق خواهیم بود. صادق خمامی ادامه داد: براین اساس پویش همدلی ۲۵ درجه راه اندازی شده و انتظار داریم که مردم درجه کولر خود را روی 
۲۵ درجه تنظیم کنند تا شاهد کاهش مصرف برق باشیم؛ دمای راحتی و آسایش برای گیلان و اکثر نقاط کشور بین ۲۴ تا ۲۵ درجه است که 
برای اجرای این پویش نقش رسانه‌ها بسیار مهم است. مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان تصریح کرد: برای کاهش مصرف برق در بخش‌های 
مختلف صنعتی، کشاورزی و خانگی مشوق‌های خوبی درنظر گرفته شده و در بخش ادارات نیز محدودسازی‌هایی انجام شده و اداره‌های استان 

ملزم به کاهش ۷۰ درصد بار مصرفی در بعد از ظهر هستند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران-نوشهر: 

محکومیت قاچاقچیان چوب 
 جنگل‌های هیرکانی
 به اقامت اجباری

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-نوشهر، 
رای دادگاه عمومی نشــتارود و محکومیت قاچاقچیان 
چوب به حبــس، جزای نقدی و اقامــت اجباری در 

سیستان و بلوچستان را اقدامی بازدارنده خواند.
مهرداد خزایی‌پول در گفــت وگو با خبرنگاران ضمن 
تقدیر از رأی قاطــع دادگاه علیه متخلفان عرصه‌های 
طبیعی، تأکید کــرد: چنین احکامــی می‌تواند الگوی 
مؤثری برای تقویت جنبه بازدارندگی قضایی در حوزه 

منابع طبیعی باشد.
وی با یــادآوری قدمت میلیون‌ها ســاله جنگل‌های 
هیرکانی و جایگاه جهانی آن، تصریح کرد: این سرمایه 
ملی طی دهه‌های گذشته به دلیل دخالت‌های انسانی 
و عوامل تخریب، به شدت آسیب‌پذیر شده و حفاظت 

از آن یک وظیفه ملی و بین‌نسلی است.
خزایی‌پول افزود: ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با اســتناد به ماده ۴۲ قانون حفاظت و بهره‌برداری از 
جنگل‌هــا و مراتع، قطع درختان بــدون مجوز قانونی 
را جــرم می‌داند و برخورد بــا متخلفان را به صورت 

شبانه‌روزی در دستور کار دارد.
مدیــرکل منابع طبیعی مازندران-نوشــهر، دســتگاه 
قضایی را پشــتوانه محکمی برای صیانــت از انفال و 
حقوق عمومی برشمرد و گفت: حمایت‌های قضایی از 
مأموران و ضابطان یگان حفاظــت، انگیزه و دلگرمی 

مدافعان طبیعت را دوچندان کرده است.
وی با اشاره به اینکه آرای دارای جنبه اقامت اجباری 
همواره مطالبه فعالان زیســت‌محیطی بوده، از دادرس 
شــعبه دوم دادگاه عمومــی بخش نشــتارود، رئیس 
کل دادگستری و دادســتان استان مازندران به دلیل 

همراهی‌های مؤثرشان قدردانی کرد.
خزایی‌پول در پایان خاطرنشــان کرد: بر اساس رأی 
صــادره، متهمان عــاوه بر تحمل حبــس تعزیری و 
پرداخــت جزای نقدی به دلیــل تضییع بیت‌المال، به 
اقامت اجباری در یکی از مناطق اســتان سیســتان و 
بلوچستان محکوم شده‌اند و این حکم پیام روشنی برای 

هرگونه تعرض به جنگل‌های هیرکانی دارد.
وی همچنین بر لزوم مشــارکت مــردم در حفظ این 

ثروت ملی تأکید کرد.

تاسیس هنرستان‌های جدید 
مهارتی برای دانش‌آموزان 

مازندران در راه است

 مدیــر کل آموزش فنــی و حرفــه ای مازندران از 
همکاری مشــترک این اداره کل و آموزش و پرورش 
استان برای راه اندازی هشــت هنرستان جدید برای 

دانش آموزان خبرداد.
سید بهنام مهردل  از امضای تفاهم‌نامه ۶ ساله آموزش 
و پرورش و آموزش فنی‌وحرفه‌ای مازندران خبر داد.

وی افــزود : در خــال اولیــن جلســه کارگــروه 
توســعه مهارت اســتان مازندران و با هدف توسعه 
مهارت‌آموزی، اشتغال‌زایی و اجرای »طرح همنوا« این 

تفاهم‌نامه همکاری مشترک امضا شد.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران محورهای 
مهم این توافق مهارتی را شــامل تأســیس هشــت 
هنرستان وابسته جدید برشــمرد و گفت : راه‌اندازی 
مراکز مهارتی در شهرســتان‌های بهشــهر، بابلســر، 
سوادکوه، ساری )شــهرک صنعتی(، قائمشهر، جویبار، 

نکا و گلوگاه برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ است.
وی ادامه داد : همچنین جهت پیشبرد اهداف و نظارت 
بر حســن اجرای آن، کارگروه مشــترکی با عضویت 
نمایندگان طرفین تشکیل می‌شود و مسئولیت پیگیری 
آن بــر عهده معاونت آموزش متوســطه )آموزش و 
پرورش( و معاونت آموزشــی )فنی و حرفه‌ای( استان 

است.
حدود ۴۰۰هنرســتان دولتی و غیــر دولتی مازندران 
فعالیــت می کنند که اســتاندارد نبــودن امکانات و 
تجهیزات از جمله مشــکلات پیش روی این مجموعه 

ها است .
توجه به صنعت مازندران یکی از برنامه های راهبردی 
دولت چهاردهم محســوب می‌شود که در این بخش 
نگاهی زیرساختی و آموزشی در این حوزه مورد تاکید 

مدیران ارشد استان قرار دارد.
افزایش کیفیت آموزش در هنرســتان های و مدارس 
فنی مازندران یکی از دغدغه های جدی کارشناســان 
محسوب می شــود و مدیران در این بخش با ارتقای 
آموزش درصدد هســتند پشتوانه خوبی برای صنعت 

این خطه از شمال فراهم کنند.
با توجه به روشــنگری های که در ســالهای اخیر به 
خصوص در اهمیت مهارت آموزی و توجه به هنرستان 
ها انجام شــد، دانش آموزان بیشتری در هنرستان ها 
حضور یافتند کــه صاحبنظران این امر را به فال نیک 
گرفته اما بر کیفی سازی آموزش و افزایش زیرساخت 

c.ها تاکید ویژه دارند

مدیران ارشد سازمان برنامه و بودجه کشور به همراه 
مشاور عالی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، بــا حضــور در اداره‌کل غله و خدمات 
بازرگانی اســتان مازندران، آخریــن وضعیت تأمین، 
ذخیره‌ســازی و خرید تضمینی گندم را بررسی کردند 
و بر لزوم تســریع در پرداخت مطالبات گندمکاران و 
توسعه زیرساخت‌های ذخیره‌ســازی در استان تأکید 

کردند.
احمد عبدوس در این نشست با قدردانی از تلاش‌های 
کارکنان اداره‌کل غله مازنــدران و مجموعه بازرگانی 
دولتی ایران در تأمین پایدار کالاهای اساســی اظهار 
کرد: مازندران تنها یک اســتان نیســت؛ این استان 
در طول ســال و به‌ویژه در ایام تعطیلات، نوروز، ماه 
رمضان و شــرایط خاص، میزبان میلیون‌ها مسافر از 
سراســر کشور است و به همین دلیل تأمین آرد و نان 

در آن از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی با اشــاره به مدیریت موفــق تأمین آرد و نان در 
شــرایط مختلف از جمله جنگ اخیر افزود: فرماندهی 
صحیح، حمایت‌های اســتاندار مازندران و تلاش‌های 
مجموعه غله و شــرکت بازرگانی دولتی در این استان 

قابل تقدیر است و این خدمات از نگاه مسئولان کشور 
پنهان نمانده است.

مشاور عالی معاون وزیر همچنین بر اهمیت پرداخت 
به‌موقع مطالبات گندم‌کاران تأکید کرد و گفت: تسریع 
در پرداخت بهای خرید تضمینی گندم ضمن جلوگیری 
از ورود واسطه‌ها و دلالان، موجب تقویت انگیزه تولید 
و توســعه کشــت این محصول راهبردی می‌شود. هر 
میزان گندم بیشتری از کشــاورزان داخلی خریداری 
شود، به همان میزان وابستگی کشور به واردات کاهش 

یافته و امنیت غذایی تقویت خواهد شد.
سید محمد جعفری، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
اســتان مازندران نیز در این نشســت با قدردانی از 
حمایت‌های اســتاندار و مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، گزارشی از وضعیت ذخیره‌سازی کالاهای 
اساســی و روند خرید تضمینی گندم ارائه کرد. وی با 
اشــاره به آمادگی ۳۴ مرکز خرید تضمینی گندم در 
استان گفت: تاکنون بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن گندم 
از کشــاورزان خریداری شده و بر اساس پیش‌بینی‌ها 
حدود ۱۵۰ هــزار تن گندم در مازندران برداشــت 
خواهد شــد. جعفری بــا تأکید بر ضرورت توســعه 

زیرساخت‌های ذخیره‌سازی در استان، احداث سیلوی 
گندم در غرب مازندران و ایجاد مخازن ذخیره‌سازی 
روغــن دولتی را از نیازهای مهم اســتان برشــمرد و 
افزود: توســعه این زیرساخت‌ها می‌تواند نقش مؤثری 
در ارتقای ذخایر راهبردی و کاهش هزینه‌های دولت 
داشته باشــد. وی همچنین به شرایط خاص مصرف 
آرد در مازندران اشــاره کرد و گفت: به دلیل حضور 
گســترده مسافران در طول سال و ویژگی‌های مصرف 
نان در اســتان، تأمین گندم با کیفیت و گلوتن بالا از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
در ادامه، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور با تقدیر 
از عملکرد مجموعه غلــه و بازرگانی دولتی ایران در 
تأمین پایدار نان و کالاهای اساسی، بر ضرورت رعایت 
اســتانداردها و دســتورالعمل‌های اجرایی در فرآیند 
خرید، نگهداری و ذخیره‌ســازی گندم تأکید کرد. وی 
بازدیدهای میدانی را عاملی مؤثر در تصمیم‌ســازی و 
سیاست‌گذاری ملی دانســت و اظهار داشت: توسعه 
زیرساخت‌های ذخیره‌سازی به‌ویژه در غرب مازندران 
از موضوعات مهمی است که در راستای تقویت امنیت 

غذایی کشور مورد توجه قرار خواهد گرفت.

استاندار گلستان با اشــاره به چالش کمبود زمین در 
استان گفت: بلندمرتبه‌سازی با موافقت رئیس‌جمهور 
می‌توانــد اجرای طرح‌های مســکن، جوانی جمعیت و 

تأمین مسکن ایثارگران را تسهیل کند.
علی‌اصغر طهماسبی در دیدار با نبیان معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
با اشاره به ظرفیت‌های گسترده گلستان در حوزه‌های 
مختلــف، اظهار کرد: با وجود برخورداری اســتان از 
منابع و توانمندی‌های قابل توجه، برخی محرومیت‌ها 
و عقب‌ماندگی‌های تاریخی همچنان پابرجاست و برای 
جبران این فاصله، نیازمند تغییر نگاه و اتخاذ رویکردهای 
جدید در برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای هستیم. وی یکی 
از چالش‌های اساسی اســتان را محدودیت زمین در 
شهرهای پرجمعیت به‌ویژه گرگان عنوان کرد و افزود: 
کمبود اراضی مناسب در استان‌های شمالی، به‌خصوص 
گلستان، اجرای طرح‌هایی همچون نهضت ملی مسکن، 
برنامه‌هــای جوانی جمعیت و تأمین مســکن جامعه 

ایثارگری را با دشواری‌هایی مواجه کرده است.
استاندار گلستان با بیان اینکه حل این مشکل نیازمند 
تصمیمات راهبردی و عملیاتی است، خاطرنشان کرد: 
توسعه عمودی و بلندمرتبه‌ســازی می‌تواند راهکاری 

مؤثر برای اســتفاده بهینه از زمین و پاســخگویی به 
نیازهای رو به افزایش بخش مسکن باشد.

طهماســبی ادامه داد: موافقت رئیس‌جمهور با اجرای 
سیاست بلندمرتبه‌سازی در گلستان، فرصت مناسبی 
برای تسریع در اجرای پروژه‌های مسکن و رفع بخشی 
از محدودیت‌های موجود فراهم کرده اســت و انتظار 
مــی‌رود دســتگاه‌های ملی نیز در تحقــق این هدف 
همراهی لازم را داشــته باشــند. وی در عین حال بر 

ضرورت رعایت اصول توســعه پایــدار تأکید کرد و 
گفت: برنامه‌های توسعه‌ای استان باید به گونه‌ای پیش 
برود که ضمن تأمین نیازهای مردم، حفاظت از منابع 
طبیعی و محیط زیســت نیز مورد توجــه قرار گیرد. 
اســتاندار گلستان در بخش دیگری از سخنان خود به 
مسائل معیشتی کارکنان دولت پرداخت و اظهار کرد: 
وضعیت حقوق و مزایای برخی کارکنان دســتگاه‌های 
اجرایی، به‌ویژه در ادارات کل، نیازمند بازنگری و توجه 
بیشتری اســت و باید راهکارهای حمایتی برای بهبود 

شرایط رفاهی آنان بررسی شود.
وی تشــکیل صندوق‌هــای تعاونــی و اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای حمایتــی را از جملــه راهکارهای قابل 
پیگیری در این حوزه دانست و افزود: ارتقای انگیزه و 
رضایتمندی کارکنان، نقش مهمی در افزایش بهره‌وری 

و کیفیت خدمات‌رسانی به مردم دارد.
طهماســبی همچنین با اشــاره به سیاست‌های دولت 
چهاردهم در حوزه مدیریت اجرایی، اظهار کرد: کاهش 
بروکراسی اداری، تسریع در فرآیندهای تصمیم‌گیری 
و رفع موانع پیش‌روی ســرمایه‌گذاری و توســعه از 
مهم‌ترین اولویت‌هایی اســت که با جدیت در دستور 

کار دولت قرار دارد.

ســیزدهمین نمایشــگاه تخصصی خودرو در گیلان با 
حضور نماینده عالی دولت در اســتان افتتاح و آغاز به 
کار کرد و در جریــان آن تفاهم نامه تولید خودروی 

برقی در رشت منقعد شد.
سیزدهمین نمایشگاه تخصصی خودرو گیلان با حضور 
هادی حق‌شناس استاندار گیلان و جمعی از مسئولان  
عصر امروز )سه‌شــنبه( در محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی رشت در جاده تهران افتتاح شد.
 استاندار گیلان در جریان این افتتاح و در گفت‌وگو با 
خبرنگاران با اشاره به چالش‌های کشور در حوزه انرژی 
و حمل‌ونقل اظهار کرد: امروز کشور هم در حوزه تولید 
و مصرف بنزین و هم در حوزه تلفات جاده‌ای با مسائل 
جدی مواجه است و سالانه بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر در 
تصادفــات جاده‌ای جان خود را از دســت می‌دهند و 

چندین برابر این تعداد نیز دچار معلولیت می‌شوند.
حق شــناس با بیان اینکه استفاده از خودروهای مدرن 
دنیا می‌تواند بخشــی از این مشکلات را کاهش دهد، 
افزود: هرچه خودروهای جدیدتر و ایمن‌تر در ناوگان 
حمل‌ونقل کشور مورد استفاده قرار گیرند، آلودگی هوا 
کاهش یافته، خسارات ناشی از تصادفات کمتر شده و 

مصرف سوخت نیز مدیریت خواهد شد.
 وی با اشــاره بــه مزیت‌های اقتصــادی خودروهای 
عرضه‌شــده در این نمایشگاه گفت: خودروهای حاضر 
در نمایشگاه در بازه قیمتی حدود یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان تا ۲۰ میلیارد تومان عرضه شــده‌اند و 
در صورت واردات از مســیرهای عادی، قیمت آن‌ها 

به‌مراتب بالاتر از ارقام فعلی خواهد بود.
 استاندار، منطقه آزاد انزلی را یکی از ظرفیت‌های مهم 
گیلان در حوزه خودرو دانست و تصریح کرد: تفاهمات 
انجام‌شده میان گیلان و استان‌های شمالی و شمال‌غربی 
کشور و همچنین همکاری پلیس راهور، زمینه افزایش 
تقاضــا برای خودروهای خارجی کم‌مصرف و به‌روز را 

فراهم کرده است.
 حق شناس با تأکید بر ضرورت استفاده از خودروهای 
کم‌مصرف و جدید بیان کرد: خودروهایی که مصرف 
ســوخت پاییــن، عمر کمتــر از پنج ســال و قیمت 
مناسب‌تری داشــته باشــند، می‌توانند ضمن کاهش 

هزینه‌های خانوار، به کنترل مصرف بنزین در کشــور 
نیز کمک کنند.

 وی با اشــاره به ضرورت حرکت به سمت حمل‌ونقل 
پاک افزود: اســتفاده از خودروهای برقی و کم‌مصرف 
علاوه بر کاهش وابســتگی به سوخت‌های فسیلی، به 

حفظ کیفیت هوای گیلان نیز کمک خواهد کرد.
 استاندار گیلان همچنین ابراز امیدواری کرد با توسعه 
این طرح‌ها، زمینه دسترسی مردم به خودروهای به‌روز 
و اقتصادی فراهم شــده و گیلان به یکی از قطب‌های 

توسعه حمل‌ونقل نوین و پاک در کشور تبدیل شود.
 حق‌‌شناس با اشــاره به ظرفیت‌های صنعتی گیلان و 
ضرورت حرکت به ســمت صنایع نوین تصریح کرد: 
امروز صبح از یک مجموعه بزرگ صنعتی در شــهر 
صنعتی رشــت بازدید کردم که پنج کارخانه فعال در 
این شــهرک صنعتی دارد، این مجموعه توانایی تولید 
فولاد، میلگــرد و بیش از ۳۴ نــوع محصول فولادی 
را داراســت و در کنار آن در حوزه تولید محصولات 

بهداشتی نیز فعالیت می‌کند.
 وی بــا تأکید بر ظرفیت گیلان در تولید انواع صنایع 
در کشــور گفت: تنوع فعالیت‌های این مجموعه نشان 
می‌دهد که گیلان از ظرفیت‌های مناسبی برای توسعه 
صنایــع مادر، صنایــع تبدیلی و صنایــع دانش‌بنیان 
برخوردار اســت و باید از ایــن ظرفیت‌ها برای ایجاد 
اشــتغال، افزایش تولید و جذب سرمایه‌گذاری بیشتر 

بهره گرفت.  اســتاندار گیلان همچنیــن با تأکید بر 
ضرورت توسعه صنعتی اســتان بیان کرد: حرکت به 
سمت تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و استفاده 
از فناوری‌های نوین، یکی از مســیرهای اصلی توسعه 

اقتصادی گیلان در سال‌های آینده خواهد بود.
 همچنین در حاشــیه‌ افتتاح ســیزدهمین نمایشــگاه 
تخصصی خودرو گیلان و با حضور استاندار و مدیرکل 
شــهرک‌های  فی‌مابین  تفاهم‌نامه‌ای  اســتان،  صمت 
صنعتی و یک شــرکت تولید کننده خودروهای برقی 
به امضا رســید که طبق این تفاهم‌نامه ظرف شش ماه 
آینده تولید خودروی برقی در گیلان آغاز خواهد شد.

مدیر نمایشگاه‌های بین المللی گیلان نیز در خصوص 
سیزدهمین نمایشگاه تخصصی خودرو استان گفت: این 
نمایشگاه با حضور هشت شرکت وارد کننده خودرو از 
منطقه آزاد انزلی برگزار شــده و خودروهای وارداتی 
دارای پلاک ملی، منطقه آزاد و گذر موقت در آن به 

نمایش گذاشته شده‌اند.
ســعید آقایی تصریــح کرد: شــرکت‌های حاضر در 
نمایشــگاه نمونه‌هایی از خودروهــای وارداتی خود را 
در برندهــای مختلف در معرض دید علاقمندان قرار 
می‌دهند. وی با اشاره به بخش‌های جنبی این نمایشگاه، 
تصریح کرد: یکی از غرفه‌های نمایشگاه به خودروهای 
کلاسیک اختصاص دارد و بازدیدکنندگان می‌توانند از 

نزدیک این خودروها را مشاهده کنند.

اخبار

نیمی از برق گیلان را 
۲۰درصد مشترکان خانگی 
مصرف می‌کنند

 تأکید مدیران سازمان برنامه و بودجه کشور 
بر پرداخت به‌موقع مطالبات گندم‌کاران

استاندار گلستان خبر داد

بلندمرتبه‌سازی، راهکار برای عبور از کمبود زمین

افتتاح سیزدهمین نمایشگاه تخصصی خودرو گیلان
تولید خودروی برقی در رشت آغاز می‌شود
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

تأکید وزیر راه بر تکمیل سریع پروژه 
بزرگراه آستارا–آستارا

طــرح راهبردی پروژه بزرگراه آستارا–آســتارا نقــش مهمی در ارتقای 
حمل‌ونقل و ترانزیت مرزی کشور دارد.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، پس از شرکت در آیین افتتاح رسمی 
چنــد پروژه مهم ریلی و جاده‌ای از جمله راه‌آهن اردبیل–میانه، طرح‌های 
بزرگراهی و ابنیه فنی استان اردبیل، با حضور در شهرستان مرزی آستارا از 

روند اجرای پروژه‌های زیرساختی این منطقه بازدید به عمل آورد.
وی در ایــن بازدید میدانی، از نزدیک در جریان آخرین وضعیت اجرایی 
پروژه‌ها قرار گرفت و میزان پیشــرفت فیزیکی طرح‌های در حال اجرا را 

مورد ارزیابی و بررسی قرار داد.
وزیر راه و شهرســازی در ادامه با حضور در سایت جدید »باغچه‌سرا« از 
پروژه بزرگراه آستارا–آســتارا و همچنین پل ۱۴۰۰ متری این مسیر در 
محدوده مرزی شهرستان آستارا بازدید کرد و در گفت‌وگو با پیمانکاران 
و مسئولان اجرایی، روند پیشــرفت عملیات اجرایی این پروژه‌ها را مورد 
بررســی قرار داد. پروژه بزرگراه آستارا–آستارا و پل مرزی آن از جمله 
طرح‌های مهم و راهبردی حوزه حمل‌ونقل کشــور به شمار می‌رود که با 
هدف کاهش گره‌های ترافیکی، روان‌سازی تردد وسایل نقلیه، تسهیل عبور 
و مــرور کامیون‌های ترانزیتی و ارتقای ظرفیت‌های حمل‌ونقل در یکی از 

مهم‌ترین گذرگاه‌های مرزی ایران در حال اجراست.
صادق در جریان این بازدید با تأکید بر اهمیت راهبردی این پروژه‌ها در 
توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی کشور، خواستار رفع موانع اجرایی، تسریع 
در روند عملیات عمرانی و بهره‌برداری هرچه ســریع‌تر از طرح‌های در 
دســت اجرا شد. در این بازدید، ســیدمرتضی عظیمی مدیر پایانه مرزی 
آســتارا و همچنین پیمانکار پروژه، گزارشــی از آخرین وضعیت اجرایی، 
میزان پیشــرفت فیزیکی و اقدامات انجام‌شده در پروژه بزرگراه آستارا–

آستارا را به وزیر راه و شهرسازی ارائه کردند.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران:
اختصاص ۲۳ میلیارد تومان عوارض 

آلایندگی برای حفاظت از محیط زیست 
مدیرکل امور مالیاتی مازنــدران از اختصاص ۲۳ میلیارد تومان عوارض 
آلایندگی به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان خبر داد و گفت: این منابع 
نقش مهمی در کاهش اثرات زیست‌محیطی فعالیت‌های آلاینده و ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان ایفا می‌کنند.
بهرام ســلطانی در نشست شــورای اقتصادی مازندران در ساری اظهار 
کرد: طی یکسال اخیر مبلغ ۲۳ میلیارد تومان از محل عوارض آلایندگی 
واحدهای مشمول، به شــهرداری‌ها و دهیاری‌های استان اختصاص یافته 
است تا در اجرای طرح‌های زیست‌محیطی، توسعه فضای سبز، مدیریت 

پسماند و بهبود زیرساخت‌های شهری و روستایی هزینه شود.
وی با اشــاره به اهمیت صیانت از محیط زیست افزود: عوارض آلایندگی 
یکی از ابزارهای مؤثر در جبران بخشــی از آثــار فعالیت‌های آلاینده بر 
محیط پیرامونی است و می‌تواند به تأمین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای 
پروژه‌های مرتبط با حفظ محیط زیســت و ارتقای سلامت عمومی کمک 
کند. سلطانی تصریح کرد: توسعه فضای سبز، بهبود کیفیت هوا، مدیریت 
اصولی پسماندها و اجرای طرح‌های زیست‌محیطی از جمله اقداماتی است 
که با بهره‌گیری از این منابع امکان‌پذیر می‌شود و آثار آن به طور مستقیم 

در افزایش رفاه و سلامت شهروندان قابل مشاهده خواهد بود.
مدیرکل امور مالیاتی مازندران با تأکید بر ارتباط میان محیط زیست سالم 
و توسعه پایدار گفت: تخصیص عوارض آلایندگی به مناطق مختلف استان، 
فرصتی ارزشمند برای مدیریت بهتر چالش‌های زیست‌محیطی و ارتقای 
شاخص‌های کیفیت زندگی فراهم می‌کند و می‌تواند نقش مؤثری در حفظ 

منابع طبیعی و سرمایه‌های محیطی مازندران داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: نظام مالیاتی علاوه بر تأمین منابع مالی کشــور، از 
طریق ابزارهایی مانند عوارض آلایندگی در حفاظت از محیط زیســت و 
تحقق توســعه پایدار نیز نقش‌آفرینی می‌کند و بهره‌برداری صحیح از این 

منابع می‌تواند زمینه‌ساز آینده‌ای سالم‌تر برای نسل‌های آینده باشد.

سرپرست تامین اجتماعی خبر داد
 پوشش بیمه‌ای

 ۶۰ درصد جمعیت مازندران
سرپرست اداره کل تأمین اجتماعی مازندران با اشاره به پوشش بیمه‌ای 
۶۰ درصدی جمعیت استان، از پرداخت پنج هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان 
مســتمری و عیدی به بازنشستگان و مســتمری‌بگیران در سال گذشته 
خبــر داد و گفت: ۲۸ میلیارد تومان بــه تعهدات کوتاه‌مدت اختصاص 

یافته است.
حســن مهدوی با اعلام آخرین وضعیت تحت‌پوشش بودن شهروندان 
استان اظهار کرد: بر اساس آمار تا پایان سال گذشته، ۶۸۷ هزار و ۱۴۱ 
نفر از شهروندان استان به‌عنوان بیمه‌شده اصلی و ۴۰۸ هزار و ۱۸۲ نفر 

نیز به عنوان بیمه‌شده اجباری زیر پوشش این سازمان هستند.
وی با اشــاره به عملکرد مالی این نهاد در ســال گذشته، افزود: مجموع 
تعهدات بلندمدت پرداختی به مستمری‌بگیران استان در اسفند، ۵ هزار 
و ۷۸۴ میلیارد تومان بوده اســت. از ایــن مبلغ، ۳ هزار و ۸۱۶ میلیارد 
تومان سهم حقوق مستمری‌بگیران و یک هزار و ۹۶۸ میلیارد تومان نیز 

سهم عیدی بازنشستگان و مستمری‌بگیران بوده است.
مهــدوی تصریح کــرد: در حوزه تعهدات کوتاه‌مــدت نیز بیش از ۲۸ 
میلیارد تومان در قالب غرامت دســتمزد ایام بیماری و بارداری، هزینه 
پروتــز و اروتز، کمک‌هزینه ازدواج، هزینه کفن و دفن، و هزینه ســفر و 

اقامت بیمار و همراه پرداخت شده است.
سرپرست تأمین اجتماعی مازندران تعداد مستمری‌بگیران، بازنشستگان 
و مقرری‌بگیــران زیر پوشــش را بیش از ۲۵۵ هــزار نفر عنوان کرد و 
گفت: با احتساب خانواده‌های بیمه‌شدگان، جمعیت تحت پوشش به یک 
میلیون و ۹۸۲ هزار و ۷۳۳ نفر می‌رســد که معادل ۶۰ درصد جمعیت 
استان است. وی یادآور شد: سال گذشته این سازمان بیش از ۴۹ همت 
)۴۹ هزار میلیارد تومان( بابت تعهدات بلندمدت به مســتمری‌بگیران 

استان پرداخت کرده است.
مهدوی به چالش‌های تأمین مالی اشــاره کرد و گفت: بخش عمده منابع 
ســازمان از محل حق بیمه‌ها تأمین می‌شــود و عدم پرداخت به‌موقع 
حق بیمه از ســوی کارگاه‌ها، ضمن انباشت بدهی و عقب‌افتادن مطالبات 
مراکــز درمانی و داروخانه‌ها، مهم‌تر از همه پرداخت تعهدات بلندمدت 
و کوتاه‌مدت را با تأخیر مواجه کرده و نارضایتی اجتماعی به دنبال دارد.

بازار رشت یا همون بازار بزرگ رشت، یه بازار 
سنتی اســت که ۱۴ کاروانسرا دارد و به وسیله 
راســته‌های مختلف به هم وصل است. معماری 
این کاروانســراها به دوره قاجاریه و اوایل دوره 

پهلوی برمی‌گردد. 
در این بازار علاوه محصولات متنوع کشاورزی، 
تمام مایحتاج روزانه زندگی بفروش می‌رســد.

آتش‌سوزی بازار سنتی رشــت در شامگاه 18 
دی 1404 در حادثــه آن اغتشاشــات کذاییه 
برنامه‌ریزی شــده که شاهد کشــتار بی‌رحمانه 
مردم و آتش‌ســوزی و تخریب اموال عمومی و 
اماکن خصوصی از سوی تروریست‌های آموزش 
دیده بودیم و البته یکی از خســارت‌های بزرگ 
مالی آتش‌ســوزی بــازار تاریخی رشــت بود.

آتش‌زدن بازار مشهور و قدیمی رشت و تبدیل 
حدود 400 واحــد مغازه به تلی از خاکســتر، 
همچنین شهادت تعداد زیادی از مردم این منطقه 
در شامگاه پنجشــنبه 18 دی‌ماه نشان داد این 
افراد با برنامه‌ریزی جز ویرانی و نابودی کشــور 
عزیزمان چیزی نمی‌خواستند. طبق بررسی‌های 
اولیــه، میزان خســارت به این بــازار به دلیل 
آتش‌ســوزی حدود 3 همت برآورد شده است.

هادی حق‌شناس، اســتاندار گیلان درباره اینکه 
چه میزان از بازار آســیب دیده گفت: خسارت 
بازار رشت براساس برآورد اولیه ۳ هزار میلیارد 
تومان است، اما اینکه چه تعداد کالا ازبین رفته 
هنوز مشخص نیســت، چون این عدد برمبنای 
نظــر بیمــه و خوداظهاری بازاریان اســتخراج 
می‌شــود.او در ادامه به ۴۰۰ واحد آسیب دیده 
در بازار ســنتی رشت اشاره کرد و گفت: حدود 
۱۰درصــد واحدها بیمــه نبودنــد و از طریق 
خوداظهاری آن‌ها متوجه می‌شــویم که ارزش 
کالاهای‌شان چقدر بوده است. وی همچنین گفت 
ازسوی شهرداری و از استانداری فضای مناسبی 
دراختیار کاسبان بازار سوخته رشت قرار گرفته 
و مالکان این مجتمع تجــاری نیز اعلام کردند 
این واحدها را به‌مدت یک سال رایگان دراختیار 
کسبه قرار می‌دهند.جبران خسارات آتش‌سوزی 

بازار رشت از دو مسیر بیمه‌ای و حقوقی همچنان 
ناموفق بوده و به نظر می‌رســد باتوجه به اینکه 
5 ماه از حادثه آتش‌ســوزی می‌گذرد با وجود 
پیگیری‌های استاندار گیلان و نمایندگان مجلس 
هنوز شــرکت‌های بیمه از پرداخت خسارت به 
کســبه خودداری می‌کنند و همچنان بار مرمت 
و بازســازی بر دوش صاحبان مغازه‌ها اســت. 
زور بیمه‌ها بر عدم پرداخت خســارت با توسل 
بــه تبصره‌های مختلف، علاوه درخواســت‌های 
مکرر اســتاندار گیلان بیشــتر بوده است. در 
همین رابطه هادی حق‌شناس استاندار گیلان با 
اشــاره به خودداری بیمه‌ها از پرداخت خسارت 
بازاریان، خواستار عمل به »مسوولیت اجتماعی« 
شــرکت‌های بیمه‌ای در واقعه آتش‌سوزی بازار 
شد. شــرکت‌های بیمه آســیا و ایران که سهم 
زیادی از پوشــش واحدهای صنفی بازار رشت 
را بر عهده دارند پیشتر اعلام کردند؛ آیتم‌‌های 
مربوط به آتش‌سوزی ناشی از بلوا و اغتشاشات 
در قرارداد‌هــای آنان با بازاریان آورده نشــده 
بنابرایــن نمی‌توانند این دیون را پرداخت کنند. 
بازاریان اما اعتقاد دارند؛ این آتش‌سوزی ناشی 
از بلوا و اغتشــاش نبوده و متاثر از آتش‌سوزی 
یک نقطه دیگر بوده است. اســتاندار گیلان از 
بیمه البرز که به تعهدات خود عمل کرده تشکر 
کرد و در ادامه گفت: در خصوص سایر بیمه‌ها 
نیز مقرر اســت پیگیری‌های جدی برای تسریع 
در پرداخت خسارت‌ها و ارائه تسهیلات حمایتی 
انجام تا بخشی از دغدغه اموال سوخته بازاریان 
جبران شود. اســتاندار گیلان با اشاره به حادثه 
۱۹ دی‌مــاه گفت: امروز وضعیت بازار رشــت 
قابل مقایسه با روزهای نخست حادثه نیست و 
ساخت‌ و ساز با همکاری دستگاه‌ها در حال انجام 
و شتاب گرفته است. جبار کوچکی نژاد، نماینده 
رشــت نیز در مجلس گفت: مــردم و بازاریان 
سرگردان هستند و کسی به داد این عزیزان نمی 
رسد لذا انتظار داریم که ریاست مجلس تذکری 
بدهند تا بیمه نســبت به ایــن تخریب بزرگ 
اقدامات لازم را انجام دهد. رئیس مجلس وعده 

داد حتما این مــوارد را پیگیری خواهم کرد اما 
این وعده تاکنون ســرانجامی نداشته و همچنان 
بیمه‌ها سرباز می‌زنند. بیمه می‌گوید آتش‌سوزی 
بازار رشت با آشــوب تخریب شده و خسارت 
پرداخت نمی‌کنــد اما اگر اینگونه اســت پس 
چرا بیمه البرز خسارت پرداخت کرد. اگر بیمه 
البرز به بنــدی، قانونی و یا تبصــره‌ای در این 
مورد استناد نموده ســایر بیمه‌ها نیز می‌توانند 
اینگونه عمل نمایند. اســتاندار گیلان گفت: من 
در همان هفته اول حادثه از سه مدیرعامل بیمه 
کشــور )بیمه ایران، البرز و آسیا( دعوت کردم 
و آن‌هــا از بازار بازدید کردند. چندین جلســه 
برگزار کردیم و برخی از نمایندگان رشــت در 
مجلس و همچنین دوستان در معاونت پارلمانی 
رئیس‌جمهور نیــز پیگیری‌هایی با بیمه مرکزی 
داشته‌اند.حق‌شــناس تأکید کرد: ما هنوز ناامید 
نیستیم. استدلال ما برای پرداخت خسارت این 
اســت که حتی اگر بازاریان آن بند را انتخاب 
نکرده‌اند، بیمه‌ها از محل مســئولیت اجتماعی 
خود وارد میدان شــده و بخشــی از خسارت را 
پرداخت کنند تا بازار ســریع‌تر ســاخته شود. 
متأسفانه هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم،اما پیگیری‌ها 
ادامه دارد. برخی از مغازه‌داران ۲۰ تا ۳۰ ســال 
بیمه پرداخت کرده‌اند و امروز وقت آن اســت 
که بیمه‌ها یاری کنند.البتــه اقداماتی عدیده‌ای 
برای کمک به کســبه آســیب‌دیده انجام شده 
که به غیر از برگزاری مســتمر جلسات هفتگی، 
استقرار موقت کسبه در مجتمع آدینه، معافیت 
از پرداخت عوارض صدور پروانه ســاختمانی، 
معافیت از پرداخت هزینه‌های نظام مهندســی، 
رفع تعارضات میان مالکان و سرقفلی‌داران و حل‌ 
مشــکلات واحدهای تجاری اوقافی از جمله آن 
است.اما باتوجه به حجم خسارت بالایی‌که وجود 
دارد نیازمنــد یک عزم ملی و ورود مســئولان 
بالای مملکتی جهت پرداخت خسارت است. با 
وجود همه مشــکلات و ‌موانع این روز‌ها صدای 
امید از بازار رشــت شنیده می‌شود و امیدواریم 

هرچه زودتر مشکلات مرتفع شود.

فرماندار رشت اجرای پروژه‌های مسئله‌محور و 
پاسخگو به نیازهای روستاییان را ضروری دانست.

اسماعیل میرغضنفری، فرماندار رشت در جریان 
بازدید از پروژه‌های در حال اجرای دهیاری‌های 
روستاهای آتشگاه و آلمان از توابع بخش مرکزی 
رشت که با حضور رضا حیدری بخشدار مرکزی 
انجام شد، با اشــاره به نقش کلیدی دهیاران در 
توسعه و آبادانی روســتاها، اظهار کرد: دهیاران 
بــه عنوان بــازوان اجرایی مدیریت روســتایی 
باید همواره در مســیر خدمت‌رســانی به مردم 
تلاش کــرده و با بهره‌گیری از اعتبارات موجود، 
پروژه‌هــای اولویت‌دار و مورد نیاز روســتاها را 

شناسایی، تعریف و اجرا کنند.
وی با بیان اینکه رفع مشکلات و مطالبات مردم 
باید محور اصلی برنامه‌ریزی دهیاری‌ها باشــد 
افزود: اجــرای طرح‌ها و پروژه‌هایی که بتواند به 
بهبود شــرایط زندگی روستاییان و ارتقای سطح 
خدمات منجر شــود، باید در اولویت قرار گیرد 
و تمامی ظرفیت‌های موجود به صورت هدفمند 
برای توســعه زیرساخت‌های روستایی و افزایش 

کیفیت خدمات به کار گرفته شود.

فرماندار رشت در ادامه با تأکید بر اهمیت حفظ 
هویــت و اصالت روســتاها در اجرای طرح‌های 
عمرانی گفت: توجه به ســیما و منظر روســتا، 
جلوه‌های بصری و حفظ بافت بومی و روســتایی 
در اجرای پروژه‌های عمرانی ضروری اســت و 
دهیاران باید این موضوع را در تمامی برنامه‌ها و 

طرح‌های اجرایی مورد توجه قرار دهند.
میرغضنفری توســعه پایدار روستاها را نیازمند 
برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت کارآمد دانســت 
و تصریــح کرد: حمایت از دهیــاران پرتلاش و 
دغدغه‌مند که برای حل مشکلات مردم و اجرای 
پروژه‌های مورد نیاز روستاها تلاش می‌کنند، در 
دســتور کار قرار دارد و تــاش خواهیم کرد با 
استفاده از ظرفیت کمیته برنامه‌ریزی شهرستان 
و ســایر منابع اعتباری، زمینه تسریع در اجرای 

طرح‌های توسعه‌ای و خدماتی را فراهم کنیم.
به گفته وی، هدف نهایی از این حمایت‌ها، ارتقای 
ســطح رفاه روستاییان، توســعه متوازن مناطق 
روستایی و گره‌گشایی از مسائل و مشکلات مردم 

در نقاط مختلف شهرستان است.
در جریــان این بازدید، رونــد اجرای پروژه‌های 
عمرانی و خدماتی در روستاهای آتشگاه و آلمان 
مورد بررســی قرار گرفت و مسئولان محلی نیز 
گزارشی از آخرین وضعیت طرح‌های در دست 
اجرا، میزان پیشــرفت پروژه‌هــا و برنامه‌های 
پیش‌بینی‌شده برای توســعه زیرساخت‌های این 

مناطق ارائه کردند.

معاون آب منطقه‌ای گیلان گفت: ذخیره ســد 
سفیدرود به یک میلیارد مترمکعب رسید.

رضا تعلیمیان، معاون حفاظت و بهره‌برداری آب 
منطقه‌ای گیلان امروز در جمع اصحاب رسانه با 
تشــریح آخرین وضعیت منابع آبی استان اظهار 
کرد: سد سفیدرود به عنوان مهم‌ترین منبع تأمین 
آب گیلان، حدود 70 درصد مصارف آبی استان 
را پوشش می‌دهد و در حال حاضر حجم ذخیره 
آب این ســد به یک میلیارد مترمکعب رسیده 

است.
وی با اشاره به اینکه میزان ذخیره سد سفیدرود 
در مدت مشابه سال گذشته حدود 500 میلیون 
مترمکعب بوده اســت، افزود: ذخیره فعلی سد 
نســبت به سال گذشته 2 برابر افزایش یافته که 
این موضوع نتیجه شرایط مناسب‌تر آبی، مدیریت 
منابع و بهره‌برداری صحیح از ظرفیت‌های موجود 

است.
معاون حفاظــت و بهره‌بــرداری آب منطقه‌ای 
گیلان با بیان اینکه حوضه آبریز ســد سفیدرود 
طی چهار سال گذشــته دوره‌ای از خشکسالی را 
پشت ســر گذاشته اســت، گفت: با لطف الهی 
و مدیریت مناســب منابع آبی، علاوه بر تأمین 
نیازهای بخش کشــاورزی، امکان بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های گردشــگری و تولید انرژی برق نیز 

فراهم شده است.
تعلیمیان در ادامــه با تأکید بر اهمیت مدیریت 
مصرف آب در بخش کشــاورزی از شالیکاران 
و بهره‌برداران خواســت نسبت به رعایت تقویم 
زراعی اهتمام ویژه داشته باشند تا از منابع موجود 

به بهترین شکل استفاده شود.
وی همچنین به وضعیت سد شهربیجار اشاره کرد 
و گفت: حوضه آبریز این ســد به طور کامل در 
داخل اســتان گیلان قرار دارد و به عنوان یکی 
از منابع اصلی تأمین آب شرب، نقش مهمی در 
تغذیه تصفیه‌خانه بزرگ شهر رشت ایفا می‌کند.

بــه گفته معــاون حفاظت و بهره‌بــرداری آب 
منطقه‌ای گیلان، ســد شهربیجار در حال حاضر 
دارای 85 میلیون مترمکعب ذخیره آبی است و 
وضعیت مناسبی از نظر تأمین آب شرب مراکز 

جمعیتی استان دارد.
تعلیمیان در بخش دیگری از سخنان خود به روند 
اجرای پروژه‌های سدسازی در گیلان پرداخت و 
بیان کرد: در حال حاضر ســه سد مخزنی مهم 

در نقاط مختلف اســتان در دست احداث است 
که پس از بهره‌برداری، نقش مؤثری در مدیریت 

منابع آب ایفا خواهند کرد.
وی سد پلرود را بزرگ‌ترین سد در حال ساخت 
گیلان دانســت و افزود: این سد در شرق استان 
قرار دارد و پیشــرفت فیزیکــی بدنه آن از 85 

درصد فراتر رفته است.
معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای گیلان 
همچنین با اشاره به روند اجرای سد دیورش در 
جنوب استان گفت: پیشرفت فیزیکی این پروژه 
حدود 80 درصد اســت و عملیات اجرایی آن با 

جدیت در حال پیگیری است.
وی درباره ســد شــفارود در غــرب گیلان نیز 
بیان کــرد: این پروژه تاکنون بیش از 50 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و از طرح‌های مهم حوزه 
تأمین و تنظیم منابع آبی استان محسوب می‌شود.

تعلیمیان مجموع ظرفیت تنظیم آب ســه ســد 
در دست احداث اســتان را حدود 331 میلیون 
مترمکعب عنوان کرد و گفت: با بهره‌برداری از 
این پروژه‌ها، بخشــی از نیازهای آبی گیلان در 
بخش‌های مختلف تأمین و مدیریت خواهد شد.

وی با اشاره به محدودیت‌های زیست‌محیطی و 
اقلیمــی گیلان تصریح کرد: با توجه به شــرایط 
خاص جغرافیایی اســتان و وجــود جنگل‌های 
ارزشمند هیرکانی، امکان احداث سدهای بزرگ 
در بســیاری از مناطق وجود نــدارد؛ از این رو 
سیاســت‌های آتی در حوزه تأمین منابع آب به 
سمت احداث سدهای کوچک‌مقیاس و سدهای 

لاستیکی هدایت خواهد شد.

تحلیل خبرشمال از بازار سوخته مرکز گیلان و روند نوسازی و بازسازی آن در پنج ماه گذشته

امید را به بازار  رشت برگردانیم 

 رئیس اداره ترانزیت اداره کل
 حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران:

واردات کالا به کشور از 
طریق بنادر استان ۵۸ درصد 

افزایش یافت
رئیــس اداره ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی اداره کل 
راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازنــدران از واردات 
بیش از ۸۰۰ هزار تن کالا از طریق بنادر استان در ۲ 
ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: این میزان در 
مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته ۵۸ درصد رشد 

داشته است.
ناهید شهرامی نیا در نشست شورای اقتصادی مازندران 
در ســاری با تأکید بر نقش مهــم بنادر مازندران در 
زنجیــره تأمین کشــور افزود: این حجــم از واردات، 
افزایش  نشــان‌دهنده بهبود فرآیندهای لجســتیکی، 
بهره‌وری عملیاتی و ارتقای ظرفیت خدمات‌رسانی در 

پایانه‌های بندری استان است.
رئیس اداره ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی مازندران 
همچنیــن از صادرات ۳۳۱ هــزار و ۸۴۶ تن کالا از 
مبادی بندری استان به کشــورهای همسایه خبر داد 
و اظهار کرد: عمده کالاهای صادر شده شامل سیمان، 
فرآورده‌هــای لبنی، مصنوعــات و محصولات معدنی 
بوده است. شــهرامی‌نیا با اشاره به موقعیت راهبردی 
مازنــدران در کریدورهای حمل‌ونقل بین‌المللی گفت: 
با اجرای سیاست‌های تســهیل‌گرانه و هوشمندسازی 
فرآیندهای گمرکی و حمل‌ونقلی، زمان انتظار کالا در 

بنادر استان به شکل محسوسی کاهش یافته است.
وی افزود: این دستاورد علاوه بر کمک به تأمین پایدار 
کالاهای اساســی و مواد اولیه صنایع، جایگاه مازندران 
را در شبکه حمل‌ونقل و تجارت بین‌المللی تقویت کرده 
اســت. رئیس اداره ترانزیــت و حمل‌ونقل بین‌المللی 
مازنــدران گفت: توســعه ظرفیت‌های لجســتیکی و 
افزایش توان پذیرش مبــادلات تجاری، از مهم‌ترین 

برنامه‌های این اداره در سال جاری به شمار می‌رود.

اعلام شرایط واگذاری مسکن 
استیجاری دولتی در مازندران

متقاضیان طرح مسکن استیجاری جزو دهک‌های یک 
تا ۶ می‌توانند در شهر‌های بابل، سورک، آمل و نوشهر 
از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت‌نام کنند.

حسن‌زاده مدیرکل راه و شهرسازی مازندران از آغاز 
فرآیند ثبت‌نام متقاضیان طرح مســکن استیجاری در 
برخی شــهر‌های اســتان خبر داد و گفت: متقاضیان 
باید جزو دهک‌هــای یک تا ۶ درآمــدی، متأهل یا 
سرپرســت خانوار بوده و حداکثر پنج ســال از تاریخ 
ازدواج آنان گذشته باشد. او افزود: متقاضیان همچنین 
باید دســت‌کم پنج سال سابقه سکونت در شهر مورد 
تقاضا داشته باشــند و تاکنون از امکانات و تسهیلات 
دولتی بخش مسکن اســتفاده نکرده باشند؛ به عبارت 
دیگر فرم »ج« آنان باید سبز باشد. حسن‌زاده درباره 
نحوه پرداخت اجاره‌بها، گفــت: خانوار‌های دهک‌های 
یک و دو، ۳۵ درصد میانگین اجاره‌بهای روز منطقه را 
پرداخت خواهند کرد. این میزان برای دهک‌های سه 
و چهار، ۴۵ درصد و برای دهک‌های پنج و شش، ۵۵ 

درصد نرخ روز اجاره تعیین شده است.

رئیس اداره راهداری چالوس:
۱۴۰ میلیارد تومان برای 

ایمن‌سازی جاده کندوان 
اعتبار تخصیص یافت

رئیس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای چالوس 
بــا بیان این که، محور کنــدوان به‌طور میانگین روزانه 
میزبان ۲۰ هزار خودرو است، گفت: ۱۴۰ میلیارد تومان 

برای ایمن‌سازی این مسیر اعتبار تخصیص یافت.
مهدی صفایی  در نشست شــورای ترافیک مازندران 
در ســاری از اجرای طرح‌های ایمن‌سازی در ۱۴ نقطه 
حادثه‌خیــز محور کندوان خبــر داد و افزود: برای این 
پروژه‌ها بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان اعتبار در بخش‌های 
مختلــف از جمله احداث دیوار حفاظتی، تورســنگ و 

تکمیل گالری حفاظتی اختصاص یافته است.
وی همچنین از آغاز پروژه‌های آسفالت راه‌های روستایی، 
بهره‌برداری از پل واسکول و تکمیل پل پولادکوه تا هفته 
دولت خبر داد و تأکید کرد: حفظ جان مردم مهم‌ترین 

اولویت است.
صفایی به پروژه راه روستایی واسپول اشاره کرد و ادامه 
داد: ایــن طرح به صورت ملی در حال اجراســت و به 
ندرت پروژه ای با این ابعاد یافت می شــود. هشت تا 
۱۰ کیلومتر آسفالت با هزینه بالای ۵۰ میلیارد تومان 
به صورت ملی انجام می شود که نشان دهنده حمایت 

مسئولان است.
رئیس اداره راهداری چالوس در ادامه به موضوع ایمنی 
محور کندوان پرداخت و گفــت: مهمترین دغدغه ما 
ایمنی اســت. مردم در محور کندوان گارد آهنی کنار 
جاده نمی بینند و دیوار سنگی در این مسیر وجود دارد. 
ما با اجرای عملیات در پیچ سیاه و منطقه، توانسته ایم 
بهمن را کنترل کنیم و در چند سال اخیر تلفات ناشی از 

بهمن نداشته ایم.
وی اضافه کرد: یکی از نقاط حادثه خیز محور، پیچ های 
منطقه بوده که قبلا چهار تا پنج فوتی داشــته است اما 
خوشبختانه اکنون با اقدامات انجام شده چنین اتفاقاتی 

رخ نمی دهد.
صفایی با اشــاره به پروژه های جدید در دســت اجرا 
جــاده چالوس، تصریح کرد: اخیــرا ۸۰ میلیارد تومان 
اعتبار جدید اختصاص یافته و مناقصه آن انجام شــده 
و پیمانکار مشــخص اســت. این اعتبار برای ساخت 
دیوارهــای حفاظتــی هزینه خواهد شــد. رئیس اداره 
راهداری چالوس مهمترین نیاز فعلی را نوسازی ناوگان 
عنــوان کرد و گفــت: اگر در ناوگان راهــداری به ما 
کمک شود و نوســازی انجام گیرد، می توانیم خدمات 
بهتری ارائه دهیم به ویژه در راه های روســتایی و در 
حال حاضر یک لودر متعلق به چهل ســال پیش داریم 
که وقتی از چالوس به ســمت کلاردشــت حرکت می 
کند، امیدی به بازگشت آن نیست. صفایی خاطرنشان 
کــرد: دیوارهای صوتی و حفاظتی باید به صورت کامل 
در مسیر نصب شود تا ایمنی تردد افزایش یابد. مرکز 
کنترل ترافیک پلیس راه استان با شماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ 
و ۲۱۸۲۴۴۲۰ و با پیش شــماره ۰۱۱ به طور شــبانه 
روز آماده پاســخگویی در خصــوص وضعیت راه‌های 
استان است. برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون 
دســتگاه خودرو در محورهای مازندران تردد دارند که 
۱۱ درصــد از این ترددهــا در محورهای اصلی و بقیه 
درون شهری است. مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر 
راه اصلی و فرعی دارد که حدود سه هزار کیلومتر از آن 
جاده اصلی و بقیه محور روســتایی است. هراز، کندوان، 
سوادکوه، کیاســر، کناره و جاده گلوگاه ۶ محور اصلی 
مازندران است که این اســتان را به استان‌های تهران، 
البرز، سمنان، گیلان و گلستان متصل می کند. مسافران 
و راننــدگان می‌توانند جهت آگاهی از آخرین وضعیت 
راه‌ها، انسدادها یا محدودیت‌های احتمالی تردد و شرایط 
جوی به ســایت ww.۱۴۱.ir مراجعه کرده و یا با تلفن 

گویای ۱۴۱ تماس حاصل کنند

اخبار

فرماندار رشت:

 رفع مطالبات مردم باید محور اصلی
برنامه‌های دهیاری‌ها باشد

معاون آب منطقه‌ای گیلان:
ذخیره سد سفیدرود به یک میلیارد مترمکعب رسید


